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WARSZAWSKIEGO I ZAGRANICZNEGO

Z WARSZAWY DNIA Zgo LUTEGO ROKU 1810 w SOBOTĘ.

Seftya Towarzystwa Kr ólewskiego Prżyiacidł 
nauk dnia zzgo Grudnia GGiąg dilfzj).

Pochwały Gypryana Godebskiego, Pułko­
wnika Pułku 8go woysk Xigstwd PFdr- 
szawskiega, Członka Towarzystwa Kró­
lewskiego Przyiaciół Nauk, poległego pad 
Rafzynem, — przez Józefa Kai Szaniaw- 
skiego,- Generalnego Królewskiego Proku­
ratora przy Kajsacyinym Sądzie, Człon­
ka Towarzystwa, na publicznym posie­
dzeniu Towarzystwa dnia 22go Grudnia 
2809 roku czytaney. ( Dalszy ciąg ).
„Lecz niedługo Pułkownik Go dębski po­

rzucić miał to mieyfce, dla'oddania oftatniey 
zżycia fwego poHugi.—-Zapilfinym było wkię- 
dze wyroków, że Polacy po oswobodzeniu tey 
części, gdzie wznosiła się kolebka pierwotnej 
Lechitdw ;ofady, mieli posunąć oyczyfte gra­
nice fwoie, aż za dawną Stolicę, która obey- 
muie w fobie groby naylepfzyeh Królów Na- 
fzych, i wymowne pamiątki nayfzczęśliwfzych 
dla narodu czasów. Pycha, niedość w rachu­
bach Iwoich oftróźna, miała Itae się na no­
wo niewdzięczną względem wlpaniałomyślne- 
go Zdobywcy, by tym fpofobem naprawiła 
skutki swey aawney względem nas niewdzię­
czności za FPiedeńską wyprawę. Z innej 
strony, Naród w fzczupłyLa pierwotnych za­
wiązków obrębie - dopiero co wskrzeszony , 
miał iuż złożyć Zbawcy Swemu piękną Janinę 
wdzięczności, i ukazać Mu pierwfzą próbę, ile 
dokazać może w Etanie pozornego nawet osie­
rocenia, gdzie własnym tylko zostawiony był 
siłom. — Nie przewidywana tak blilko wy- | 
buchła nagle woyna między Francyą i Au- I 
stryą. Nieprzyjaciel mylnym powodowany j 
układem; czyli teżfalfzywemi uwiedziony do- I 
niesieniami „ nachodzi niefpodzianie z ogro- |

I
mnyrń woylkiem fpokoyne zagrody nafze. Ro­
zumiał podobno, iż miał do czynienia z Pol­
ską dawnym nierządem miotaną; a bierce 
miarę z Bliżfzych około siebie wzorów, nie 
domyślał się wcale, iak daleko przez same 
iedyńie na cZas krótki ztsąpienie Twórcze­
go Geniufzu ńa ziemię ńafzg, odrodziło się 
tii wfzyftko, — i ludzie i Sprawy. Kiedy 
więc w Niemczech, za każdym krokiem spo­
tykał znowu dawnych fwycłf ’ pogromców , 
upokarzaiąeych aowemi czyny bezrofiropne 
przedsięwzięcie, w tenże sam czas, na fzczu- 
płey Potoków posadzie, w każdym oddziel- ■ 
nym hufcu mizerney garftki woyfk nałzych, 
znajdował Termopdańskioh Spartanów.

„Pułkownik Godebski odebrał niebawem 
rozkaz wyrufzenia w pole z 2ma batalionami 
ftego Pułku t było to /'pełnieniem gorących 
życzeń iego. Zapomnieć nie potrafię chwili 
ofiataiego widzenia- się z lubym Przyjacielem. 
Znajdowałem się pod ów czas wefpół z KoL 
legami niemi na posiedzeniu ustanowionego 
świeżo Dyrektorium Gwardyi miey&owey Na­
rodowcy, w misfzkaniu KommcndantA-inriK- 
cy, Pułkownika Saunier. Był tam obecnym 
i JW. Rezydent Francuzki, Serra, Członek 
Towarzyftwa naszego, Mąż głębokiej nauki, 
Mąż silnego serca wśród trudnych zdarzeń — 
który w cwey krytycznej przygodzie działał 
pomiędzy nami wpływem mężnego przykładu, 
i dowiodł, iak umiał ufać Geniuszowi, wyłb- 
kim przeznaczeniom i władney potędze Iwo-

I iego Manarchy. — Przed samą prawie półno­
cą wchodzi Pułkownik Godebski, i uwiadom 
mia Kommendanta Warszawy, iż ciągnie tę­
dy z Modlina do obozu; Drogi błotniste, 
trudnemijw ówczas były do przebywania; po­
rą nadzwyczaj słotną. Pułkownik Saunier 
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radzi mu, aby przez wzgląd na żołnierza tru­
dnym marfzem znużonego, wypoczął (Pułko­
wi przez refztę nocy. —- „ Kazałem (odpo- 
,,wie Godeblki) rozdać nieco żywności i na- 
„poiu. Żołnierz ieji w naylepszych chęciach, 
„i śpieszyć bez odpoczynku pragnie naprze- 
„ciw nieprzyiacielowi. Czułe głęboko war- 
„tość ódzy/kaney Oyczyzny, i wie za iaką 
„sprawę ma walczyć. Poydę więc daley bez 
„zwłoki. „ Z rozczuleniem uścisnęli mówią­
cego przytomni: wyrazy te dawały doltrze- 
gać ducha Armii. Wychodzący z pośpiechem, 
dłoń podał mi przyiazną: —nieltety!.. mia­
ło to bydź znakiem ołtatniego pożegnania!,,

„Kiedy coraz gwałtownieyfze zbliżanie się 
nierównie licznleyCzego nieprzyiaciela, kazało 
przewidywać niezbędną konieczność stanow- 
czey z nim walki, Godebski uprafzał Xięcia 
Naczelnego Dowódzcę dla Pułku Twego o pier- 
wfzeńliwo do boiu; a zylkawlzy nieiakąś wtey 
mierze nadzieję., obiegał często swe zbroyne 
roty, powtarzając do nich: — „ Ufain z pe- 

-„wnoście, iż zasłużycie sobie teraz przez
„ Waszę odwagę, by Numer nasz 8 my, zmie- 
„nionym zoRał na pierwszy. —

„Dzień i gity Kwietnia roku bieżącego zo­
stał dniem pamiętaey w dzieiach wojennych 

'bitwy pod Raszynem. Nieprzyjaciel był wpię- 
cionasób licznjeylżym, a po więkTzay części 
walczył wprawibnemi do boju Pułkami, prze­
ciw świeżo ukształconemu żołnierzowi. Trze­
ba wtedy było nayzupełnieylzego poświęce­
nia się dla Óyczyzny, potrzeba było prawdzi­
wie Armii samych' Bohaterów, ieżeli owa roz­
prawa nie miała ściągnąć na nowo śmiertel- 
ney przerwy politycznego bytu Narodu; >— 
PierwTzy Batalion Pułku 8go i Kompadia Gre- 
madyerów Batalionu ago, pod mężnym Go­
debskiego dowództwem, (wfwoim ftanowilku 
na prawym skrzydle ), miały do odpierania 
przewyższające kilkokrotnie mnostwo Au- 
stryaków. Przytomność umysłu Dowodzcy 
sprawiła, iż przez zręćzneposunięcie linii na­
przód , morderczy ogień nieprzyiaciellkiey Ar- 
tylłeryi przeltał rozrzedzać fzeregi wałeczych. 
Lecz przyszło wkrótce do okropnieyfzey bi- 

-twy. Ufny w siły liczbą przemakające, parł- 
nieprzyiaciekswym ogromem fzczupłe nafzych 
oddziały, którym inź niepozoltawało, iak tyl­
ko walczyć o własne ocalenie. Z bołiatyrfką 
dzielnością przytomnego umysłu, wraca Go­
debski kilkokrotnie do porządkn swe wftrzą- 
śnione fzeregi i odpiera natarczywą siłę. Zu- 

bitego pod sobą konia przesiada fpokoynie 
na innego, i niebatwem odbiera poftrzał w le­
wą nogę. Rana niewstrzymuie go, ani na 
chwilę od dowodzenia wałczącym; zwraca on 
nieraz ieszcze los boiu na swą Itrong, pomi­
mo, że iuż zbyt zbliżony ogień przemagasącego 
nieprzyiaciela, stawał się dla garstki nafzych 
coraz okropniey morderczym. Kompanie od­
ważnych Grenadyerow, zmnieyfzonemi były 
do trzeciey części. Posuwa się na ich czele 
z kilkudziesiąt przybranemi Filizyerami nieu- 
łtrafzony Dowódzca, iak gdyby chciał ołta- 
tnią iefzcze wywrzeć usilność. Już z bagne­
tem w ręku szczęśliwie zmufzał natarczywych 
do cofania się, kiedy od zbyt blilkiego ftrza- 
łu śmiertelną poniżey piersi odbiera rang, i 
z konia spada. — Przywiązani Żołnierze uno­
sili rannego na płafzczu z placu boiu: prosił, 
by niepozwolęno mu zoltać łupem Auftrya-. 
ków. Musieli przerzynać sobie nieustannie 
drogę bagnetem , w pośród nieprzyiaciela, 
który ich ciągle otaczał. Obok unofzonego, 
zginął (odważny Porucznik Dobiecki. Gdy 
z zemdlonym przez ubieg krwi Pułkownikiem, 
spoczywano na ustronnym, i nieiako beśpie- 
cznieyszym mieyscu, odebrał on nowy ie­
szcze poltrzał w lewe udo, i rzeki spokoynie: 
„ więc i ty mnie także niemiiaszł “ ■— Były to 
Bohatera słowa oftatnie. — Sierżant w ówczas 
Grenadyerow, a dziś Porucznik wó. Gallicyi- 
skimPułku, mężny Żorawski, odwoził go bry­
czką dó mialta na ręku Twoich. Pora nocna by­
ła iuż znacznie spóźnioną, i ranny nie mógł 
zoftać opatrzonym. W ciągu godziny ubiegła 
krew do oftatniey kropli', i waleczny Pułko­
wnik Godebski oddał bohaterlkiego ducha W 
ostatniey ofierze dla Oyczyzny.

„Do zasług obywatelskich i woiennych, 
łączył on znamienite w literaturze. Skro­
mność iego wrodzona potrzebowała bydź o- 
śmielaną przez namowy Przyiacioł, by prac 
swoich udzielał Publiczności.

„Gra geograficzna dla dzieci, którą nay- 
pierwey wydał, owocem była głębokiego w 
nipa przeświadczenia o potrzebie dziełek ele­
mentarnych dla ńaymłodTzego wieku.

„ Zabawy przyiemne i pożyteczne; — pi­
smo peryodyczne, przedsięwzięte w 1803 ro­
ku wfpólnie z nieodłącznym Przyiacielem Xa- 
werym Ko/seckim, doprowadzone zoftało do 
pięciu Numerów. Woyna spóźniła wydanie 
szoftego; lecz znaydyie sig {kończonym po-
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między pozoRałemi rękopismami Pułkownika 
Godebskiego , i wydrukowanym będzie dla 
Prenumerantów. Zamiarem Autorów było,— 
rozszerzać-światło wkraiu, któremu poli­
tyczne w ów czas położenie zagrażało upad­
kiem zupełnym narodowcy literatury i ięzy- 
ka, a ztąd i poitępnym upadkiem ducha na­
rodowego. Pismo odpowiedało zupełnie ce­
lowi swemu, Obeymuie wiele lżeyfzego ro- 
dzaiu płodów wierfzem, tudzież wiele rozpraw 
prozę. Niektóre gładkiem są i wytwornym 
tłómaczeniem z obcych, inne oryginalnemi w 
języku oyczystym. Wfzystkie nofzą nieza­
przeczoną cechę dowcipu, obfzernev nauki i 
iftotney dla Czytelników użyteczności.

„Dziełko pod tytułem—Grenady  er-Fi­
lozof, —obeymuie powieść prawdziwą, i ieft 
nieiako hiltoryą podróży Autora z Mantuy 
do Paryża. Myśli piękne i dowcipne, zwią- 
zek zdarzeń nader trafny i ciągle uwagę oraz 
oczekiwanie Czytelnika natgżaiąćy; Ityl płyn­
ny i mile ubarwiony: iawnemi są i od wie­
lu przyzwoitych sędziów dawno uznanemi za­
letami pisma, które w swym rodzaiu liczo­
nym bydż może pomiędzy wzorowe płody 
literatury Narodowcy.

„Wiersz — do Legionów Polskich — owo­
cem był wezbranego czucia, unofzonego nie­
iako ku ślachetney rozpaczy; owocem za- 
wczesney niecierpliwości, a nadewszystko , 
{ iak to sam Autor częlto wyznawał) niedość 
przewiduiącey w polityce rachuby. Znako- 
mitfze czyny rodaków i towarzyfzów swoich, 
opiewa tam Godebski pięknemii'płynnemi ry­
my. Wzniolłość myśli, żywość uczuciów, 
piękność poezyinych obrazow i podobieńlłw, 
znamionuią na każdey karcie ten twór po­
wabny.

„Towarzyftwo Królewlkie Przyjaciół Nauk 
umieiąc cenić smak trafny, talenta i naukę 
nowego Członka fwego, poleciło mu wypraco­
wanie dzieła o literaturze Narodowcy. Go- ~ 

- dębski zrobił rozkład epok, i zaczął stoso- 
# wnie do planu zbierać wzorowe materyały.

Woyna i poźnieyfze zatrudnienia przerwały 
tę pracę, zktórey ważne dla Czytelników i dja 
Uczniów można było rokować sobie korzy­
ści.

„ Pozofiaią w rękopismach znakomite je­
szcze plony po nafzym kolledze. Dwie czyli 
trzy wygotowane pieśni oryginalnego Poema, 

. pod tytułem—Wieś\ NlieKzDopłcipiękney, 
/ i inne pomnieyfze; — niektóre próby w ra- 
* sdzaiu dramatycznym'~do tego znaczne wy- 

iątki fzczęśliwie wytłumaczone zDelilla,K 
mianowiciey z różnych Łacińskich Pisarzów 
wzorowych; — narefzcie liczny zbiór listów 
i pism różnych w materyaeh towarzylkich i 
potocznych. ĆTrolkliwe zebranie całey tey po 
różnych mieyfcach rozprofzoney pozostało­
ści , należeć będzie do starania Przyiaciół. 
Można w tey1 mierze zaręczyć słowy wymo­
wnego Guiberta: — „Jako w starożytnych 
„ czasach zbroie, trofea i wszelkie drogie 
„ fzczątki po bohaterze, znofzono starannie 
,, na grób iego, tak bez wątpienia na grobie 
„ Autófa, którego Itraty żałuiem , złoży przy- 

iażń religiynato wfzyltko, co zgromadzićpo

i Mca Lutego bieżącego Roku igło.
Zalew fki, Sekr:

z Krakowa dnia 28 Stycznia.
Urząd Adminiltracyi Powiatu tuteyszego, 

w Ikutku wykonania przysięgi przez Kachal- 
nych Kazimierskich, wybrał z pośród siebie 
Jaśnie Wielmożnego Sebastyana Dembow [kie­
go , Radzcę wydziału Skarbowego, Męża cno­
tą, gorliwością i przywiązaniem do interes- 
sów Oyczyzny znakomitego ;tym celem udał się 
Jaśnie Wielmożny Radzca, wraz z Jaśnie Wiel­
możnym Trzebińskim, Adminiltratorem Mo- 
nopolicznym , otoczeni licznym gronem osób

,, nim zdoła. “•
„Ogólną charakteryltykę poezyinych pło­

dów Pdłkownika Godebskiego,, przyzwoitszy 
odemnie Sędzia dał przed kilku miesiącami 
w krótkich wyrazach, które podobno ka­
żdy bez sporu podpisze. — „ Sądząc z tego, 
co Publiczności udzielonem było, powiedzieć 
można, „iż Godebski co do gładkości, natu- 
„ ralndści i dowcipu r znakomite w rzędzie 
„ narodowych Poetów otrzyma mieyfce. Zda- 
„ ie si£, iż rodzaiem iego, w którymby. nary- 
„ więcey celował, były Satyry. Urywkowe 
„ iego w tym rodzaiu pisma, niemaiąc gro- 

miącego tonu Juwenala, więcey łączyły 
„ w sobie przyiemney żartobliwości Hord- 
„ cyusża, a niedochodząc rzadkiey delikatno- 
„ ści Krasickiego , bardziey trafiały W zło- 
„ śliwość Beala. “

(Dokończenie w przyjzlym Numerze.')

Rada!Departamentu W arsza^fidego na mo­
cy Prawa dla Rad Departamentowych przepi­
sanego % podług § 4° ziechawsży się, w kom­
plecie przepisanym, czynności fwe pod Prę­
ży dencyąJ W. Cypryana Nalwafkiego , Sta- 
rofly Wyszogrodzkiego, rozpoczęła w dniu 
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do -wydziałów Skarbowego i MoEopolicznego 
należących.

Stanąwfzy w Bóżnicy, z powagą godnąU- 
rzędnika Publicznego, zagaił wymowną i do 
okoliczności Itosowną mową, która żywe na 
umySach przytomnych Izreąlilów, Uczyniła 
wrażenie.

Wezwał potym Wielmożnego Michała Bo­
gusławskiego r Intendenta miafta w Powiecie 
Kieleckim, tam przytomnego, do przeczyta­
nia Dekretu Nayiaśnieyfzego Pana, Rady Sta­
nu i Roty przysięgi, którą Staro - Zakonni, 
kachalni, z czułym ukontentowaniem , 'Nayle- 
pfzemu i Cnotliwemu Królowi, Panu swemu 
wykonali.

W dowód zaś nie wymufzonego . hołdu 
•wierności, przez trzykrotny odgłos, od całe­
go zgromadzęhia Izraelitów słyfzeć się daią- 
cego: „ Niech żyie Nayiaśnieyfzy FREDERYK 
AUGUST; dowiedli, ile dzień ten fzczęścia 
i przylałey pomyślności im i ich pokoleniom 
obiecywać może.

Poczerń, Rabin Herszel Dawid Lewi za- 
powiedziawfzy zgromadzonemu w Bóżnicy lu­
dowi wyznania Moyżeszowego zakaz iak nay- 
surowszy wszelkiego przemycania tajemnego 
złota, frebra i takchże pieniędzy, przeczytać 
kazał zwfzelką uroczyftością klątew, która po­
tym urzędową Trąbką upoważnioną została.

Gazeta tuteyfza umieściła dwa nśftępuiące 
artykuły? ,, Każdy krok, iaki tytko ma łą­
czność z dobrem publicznym, ieft tym czy­
nem, który naymiley mi wykonywać.—Gdy 
iako umocowany Kornmifsarz Nariaśnieylzego 
Króla Jegomości Saskiego i Xięcia JVafizaw- 
sktego, Pana nafzego,-na podaną Ndtę Rzą­
dowi Aufiryackiema pod dniem 6tym Gru­
dnia zeszłego roku względem powrotu Sądo­
wych depozytów, odebrałem pod dniem 23. > 
bieżącego miesiąca od tegoż Rządu re^olu- 3 
eyą, upewniającą zwrot tey świętey Obywa- I 
telów i Sierot własności, do czego uwładnio- 
ny z ftrony natzey będzie pełnomocnik; więc 
mam sobie za słodki obowiązek to donieść 
Publiczności, aż nadto szczęśliwy, że dopeł- 
ńmiąć urzędu mego poftugę iey [kutek, be- 
śpieczeńłiwo i zafnokoienie właścicielom przy­
nosi- “ — w Krakowie d. 26 Stycznia 181 o R.

(podpisano) Henryk Xiąże Lub o mir fisi.
Wezwany od Jaśnie’Oświeconego Xię- 

cia J zgomosci H-nryAa Lubomirskiego, Pre- 
«fa urzędu Adrmmftraeymego Departamentu ' 
Kroko wego abym PatryotyczneoSary dla 
walPCZIlYCn 7.(01 niawt? _ r i ’

„ Xiąże Arcy-Kanclerz Pańfiwa będąc, upo­
ważniony od Cesarza i' Króla, i od Gesarzo- 
wey Józefiny, podał notę do trybunału dye- ł 

cezyalnego OFficyała Paryskiego. Trybunał ® 
ten po odbytey infirukcyi i formalnościach 
fiosownych dózwyczaiu wylłuchawszy Jwiad- * 
ków, wydał wyrok dnia ggo b. m. rozwiązu­
jący węzeł duchowny małżeńftwa Cesarza Na- 
poleona z Cesarzową Józefiną.

„Officyal metropolitalny potwierdził ten wy­
rok dnia 12 b. ni.

. , , , . - ----wuaiy . uia i Dziennik des Cures, przytoczywszy artv- NŚ
waleczny c. zoimery Braci nafzych w Lazarecie | kuł z Monifora tyczący się rozwiązania wę-

Głównym Krakowskim zofiaiących, odbierał, 
nie przeltaiąc na poprzedniczym przez Gaze­
ty każdego w szczególności daru ogłoszenia, 
mam fobie za obowiązek uwiadomić fzanowną 
Publiczność o ogóle tychże u mnie od mie­
siąca Sierpnia roku zefzłego 1809 składanych 
ofiar, iak naftępuie;

Pieniędzy Złotych Polskich 37,952___Płó­
tna łokci 926. — Koszul sztuk 320. — Prze­
ścieradeł sztuk 80. — Szarpii funtów 566 i łó- 
tów 28- — Bandaży sztuk 630. — Gąbek do 
obcierania ran sztuk 6. — Kaszy drobney ko­
rzec 1. — Wina beczek trzy i butelek 20. _  
Octu beczek 3. — Piwa beczek 12.

Obywatele wfzelkiey płci i ftanu te ofiary 
składaiący ! okazaliście chwalebnie braterlką 
wafzą czułość kn tym, którzy nieporówna­
nym s^rym męztwem kilkonałWletnie więzy 
nafze ftargali. — Żołnierze! nie iednemu z was 
dobroczynna Braci waTzych ręka, darem swo­
im zmnieyfzyła bole i przyśpiefzyła uzdro­
wienie. Pierwsi w samym uczynku prawdzi­
wą serca rolk.»fzą wynadgrodzeni zoltaliście; 
drudzy wdzięczną na zawfżą zachowacie pa­
mięć wfpółoiywatelskiey ku wam przychyl­
ności. X K. Skorkowski.

z Drezna dnia 18 Stycznia.
Dnia onegdayszego wyprawiono ftąd gońca 

do Barona Senft Pilśach, naszego Miniltra in- 
terefsow zagranicznych , bawiącego w Paryżu. 
Słychać, iż Wspomniony goniec powiózł wa­
żne odpowiedzi.

Spodziewamy się tu przybycia Hrabiego E- 
fierhazy, wćharakterze Poiła Aufirynckiego. 

3 Pierwsze oddziały woyłka naszego użytego 
5 dooftatniey kampanii przybędą tu dnia 23 b. 
i m, i nieiakie przysposobienia na przylocie ich

uczyniono.
z Paryża dnia 13 Stycznia.

Monitor dzisieyszy umieścił naltępuiący 
artykuł: \ ,



zła duchownego małżeńfiwa Cesarza Napole­
ona z Cesarzową Joz finą, które uchwalił wyr 
rok Officyała Paryskiego dnia ggo Stycznia, 
przydaie co naltępuie:

, Wiemy, iż świadkami których się zapy- 
„ tano wteymateryi, byli Xiąże Neufchatel- 
„ ski, Xiąże Frioulu, i Xiąźe Benewentu 
„ Vice-Wielki Elektor.

„ W fpmwie tak ważney, Officyał Paryzki 
,, radził się Kardynałów Fesch, Maury i Ca- n 
„ selti; Arcy-Bilkupa z Tours; Bitkupów z ■ 
„ Nantes, Evreux, Treves, l^erceil, i Opa- \ 
„ ta Etnmery Radzcy Akademii, Ikładaiących 
„ wydział codziennie zgromadzający się w 
„ celu ułatwiania ważnych interefsów religiy- 
„ nyeh.

„Wydziałten roztrząsnąwfzy podanie świad- 
„ ków, których w tey fprawie wylłuchano, 
,, potwierdził zupełnie pobudki ,i wyrok Offi- 
„ cyała, znayduiąc ie zgodne ze zwyczaiem 
n Kościoła Gallikańfkiega i z rozmaitemi ka- 
„ nonami i wyrokami koncyliów.

,, Z ukontentowaniem podaiemy te fzczegó- 
„ ły, które wiernych uspokoią, iuż przez tro- 
„ tkliwość'ftosowania się do praw Kościoła, 
,, iuż też przez powagę . charakter i światło 
,, ludzi, których się radzono i którzy naten 
„ koniec wyrok fwoy wydali. “

Dnia wczorayszego, to ieft w niedzielę, 
Cesarz i Król otoczony Kiążętami, Miniftra- 
mi, Wielkiemi Urzędnikami, przyimował prze­
de mszą w pałacu Tuillerjes yr fali tronu de- 
putscyą z kollegium obierczego departamen­
tu Niższey Sekwany, złożóną z PP. Ihieullen 
pierwszego Prezydenta lądu appellacyinego w 
Rouen, Prezydenta deputacyi, Lezurier de 
la Mattel kupca; Desmarets właściciela rę- 
kodzielniów, Dambray, Decai^on, członków 
Rady powszechney departamentowey; a de- 
putacya kollegium obierczego departamentu 
Seine et Oise, [kładała się z Panów: Briere 
Prezydenta fądu kryminalnego departamento­
wego , Prezesa deputacyi: Duchesme de Gil- 
leuoisin byłego Radzcy w parlamencie Parys­
kim; Romanet, dawniey Generała brygady 
Prezydenta -wEtampes; Boubers, byłego Ge­
nerała brygady; Joly de Fleuri byłego Pro­
kuratora generalnego parlamentu Paryskiego.

Deputacye te nałtępnie prowadzone były, 
na audyencyą przez Miniltra i pomocnika 
obrzędowych, wprowadzone prsez Wielkie­
go Midrza, i przedfiawione przez Xięcia Vice- 
Wielkiego Elektora. Panowie Tkieallen Pre­
zes deputacyi niższey Sekwany, i Bnere Pre (

zes deputacyi Seine et Oise podali Cesarzo­
wi adrefsa, na które Monarcha odpowiedział

Wypis z adrefsu kollegium obierczego de­
partamentu Seine et Oise:

Na y i a ś n i * y s z y Panie!

,, Gdy we wszyftkich mieyscach Francy i, 
poddani twoi zhieraią owoce twych nieśmier­
telnych robot, o iak wiele dziękczynień po­
winniśmy za to złożyć Waszey Gesarfko-Kró- 
lewlkiey Mości. Na nowo ożywiłeś te wie­
czne zasady fprawiedliwości, na których po­
lega fsezęśliwość ludów. Nadużycia, iakikol- 
wiek bądź był onych początek i dawność, 
znikły przed twoią mądrością. Odjąłeś prze­
sądom moc, którą, fobie przywłaszczyły y 
wiekach nieoświeconych, i przywróciłeś rełi- 
gii znakomitą podporę moralności, ten fzczę. 
śliwy wpływ, iakiego wiek oświecony wyma­
gał. Naukom i kunsztom daiesz nayszlache- 
tnieysze zachęty. Wychowanie mło dzieży r 
za twoim natchnieniem doydzie do ftanu taić 
doskonałego, do iakiego u żadnych nayoświe- 
ceńszych narodów doprowadzone nie było. 
Połączyłeś z Francyą ńayściśleyszym węzłem 
narody pograniczne, które odtąd iedną z nią 
wielką familią (kłądać będą. Wszędzie zwy­
ciężasz, wszędzie pokoy daieez, i ultalass 
fzczęśliwość Europy. “

„Niech nam wolno będzie przypomnieć 
Waszey Gesadko-Królewlkiey Mości, źe de­
partament de Seine et Oise za chlubę maiąe 
fobie, iż dzielił z ltolicą .honor posiadania 
twey osoby, gdy cię pokoy. fprowadził na 
mieysca któreś fobiepbnł, okazał się godnyna 
twoiay dobroczynności i fzczcgólnieyszey o- 
pieki przez poświęcenie się na twoie ulługi; 
których gwąrdya narodowa niedawno dała do­
wody: z jakim zapałem udała się na twoie 
granice, gdy wieczny nieprzyjaciel pokoiu 
na ftałym lądzie śmiał im zagrażać. “

Cesarz Jegomość odpowiedział w nałtępu- 
iących wyrazach.
' Dziękuię W Panom za uczucia, które mi 

oświadczacie. Szczególniey mnie obchodzą 
Koliegia departamentów mego Pań/łwa. U- 
fłanowiłem ie, aby bezpośrednie dały po­
znać ludom moim przywiązanie moie do 
nich, i chęć oglądania ich szczęśliwymi 'i 
Jławnemi mówię, fiawnemi, gdyż mniemam, 
iż nie masz Francuza, któryby bez ftawy mógł 
bydż szczęśliwym.

Wypis z adrefsu kollegium obierczego de­
partamentu Niższey Sekwany.



t 1^3 J

KayiaśnceyszY Panie!
„ Zdumiona Europa znowu poznała, co mo­

że przytomność i geniusz Wielkiego Człowie­
ka.. Przenosi się On z brzegów Sekwany nad 
brzegi Dunaiu; i liczne woylka przeciw nie­
mu Ipiknione, fą zniszczone;: dalsze woylka 
Itrwoźone cofały się, lub bieg Twoy_wTtrzymu- ' 
ią; mieysca warowne są raczey zaięte niż 
podbite, całe prowincye prawom się iego pod- 
daią, zwycięztwo wierne iego fztandarom, 
bieży krok w krok za nim. Rządzco Nay- 
wyższy losów ftałego lądu, wśród Itolicy nie- 
przyiaciellkiey umiarkowanie zwycięzcy po- 
dniofio znowu tron prawie obalony; ręka 
twoia zwyeięzka rozdaie prowincye Monar­
chom fprzymierzonym, Xięftwa, twoim Gene­
rałom, orły, naszym walecznym żołnierzom,, 
a ręka która ie daie, równie nadgradza odwa­
gę iak wierność.

„ Obyś Wasza Cesarlko - KrólewUa Mość u- 
iywał długo fwey chwały, przywiązania ludii 
łwego, fzaćnnku Twoich nieprzyjaciół, podzi- 
Wienia świata, oby tak Iławne zwycięztwa o- . 
twietaiąc ci pole do cnot, .któremi w poko­
ju iaśnieć będziesz, pozwoliły Ci iść za życze­
niem twego Terca, nie zoftawuiąc innego celu 
obszernym zamiarom twego geniuszu, iak tyl­
ko pomyślność wewnętrzną Pańitwa; Tzczę- 
ście poddanych. Twoi poddani niższey Se­
kwany za pierwsze dobrodzieyltwo poczytaią 
fobie , twoypowrot do departamentu, który 
się chlubi żes go naypierwey Twoim weyrze- 
niem zaszczycił, iż pierwszy mógł Ci wyra­
zić Twoie przywiązanie,, gdzie ńakoniec twoy 
przeiazd zdławił tyle nadziei i Iłodkiey pa­
mięci. “■

Cesarz Jegomość w nałtępuiących odpowie­
dział wyrazach.

Z uczuciem radości przypominam sobie, ta 
com widział w waszym departamencie. Po­
czytam za szczęśliwe te chwile, króre przepę­
dzę wśród tych dobrych mieszkańców. Częfto 
o n.ch mówię., i z ukontentowaniem dowiadu- 
ię sięr iż są rządni i pracowici, i Jłusznie 
ufaią memu do nich przywiązaniu.-

— Dnia 16. — Cesarz Jegomość wydał dni® 
jgo Stycznia wyrok naftępuiący.

Napoleon &c. Chcąc dać dowod naszego 
ukontentowania gwardyom narodowym na­
szych departamentów północnych, polłanowi- 
liśtny i ftanowiemy co naltępuie:

„ Do regimentów piechoty gwardyiinaszey 
przydany będzie regiment z czterech batalio- 

* nów, złożony z ochotników, z gwardyi na- 

rodowey zaciągnionych, którzy należeli do 
obrony brzegów naszych we Flandryi i la 
Manche. Każdy batalion Ikładać się ma ze 
czterech kompanii , urządzonych na wzór na­
szych kompanii Itrzelców od gwardyi.

„Regiment ten nazywać się ma: regiment 
gwardj ów narodowych od gwardyi.

„ Marszałek Xiąźe7/try z poda nam do nomi- 
nacyi oficerów, i podoficerów tego regimen­
tu, i środki potrzebne do utworzenia onego, 
który się zbierze w Lille. “

Słychać, że Xiąże Arcy-Kanclerz Pańitwa 
da w przyszłą niedzielę wfpaniały feftyn i 
bal malkowy, na który cały dwór ma bydź 
zaproszony.

Kilku 1 oficerów Hiszpańfkich z zP gi Gz- 
ronny przybyło do Dijon w dniach n i 12 
Stycznia. Inni są Tpodziewani.

Dnia 21 Grudnia i.8og Adjutant Major Ar- 
genton z i8go regimentu dragonów, ikazany 
zoflał na śmierć wyrokiem KommiTsyi woy- 
Ikowey, iako przekonany o fzpiegołtwo i po­
rozumienie się z nieprzyjacielem. Ten nę­
dznik, kilka razy z Opór to do Lizbony ie- 
zdził, i miał konferericye z Generałem Wel- 
lesley w celu fzpiegolłwa i zdrady. Zatrzy­
many z rozkazu Marszałka Nięcia Dalmacyi, 
umknął.i uciekł się do Lizbony, a ztamtąd 
do Anglii, lecA nie zaniechawszy Twoich ha­
niebnych poltępków, wysiadł' ź Tzalupy Art— 
gielikiey w fironie między Calais i Boulo- 
gne. Sehwytany ort celników, odefłany był 
do Miniltra policyi generalney do Paryża, 
gdzie odkryto iego właściwe nazwilko, które' 
ukrywał, nazywaiącsię fałszywie Defsort. Z 
tego: powodu wieśęi krzywdzące rozsiewano 
o Xięciu Dalmacyi. Oświadczamy, że te 
wieści są fałszywe i zmyślone. Cesarz Jego­
mość nie przoltaie ufać wierności i przywią­
zaniu Xięcia Dalmacyi : i dał mu nowy do­
wod mianuiąc go Majorem generalnym Twego 
woylka w* Hiszpanii.

Dnia it b. m. pr®deżdzali przez Nancy Pan: 
Rappe KommiTsarz Auitryacki, prowadzący 
do Paryża kontrybucyą waien.n^Auftryacką^ 
Hrabia Felix Potocki Pułkownik Polfki ia- 
dący z Paryża do- Warszawy , i goniec Kró- 

■ la Bawar/kiego do' Monachium.
Xiąże Prymas, oświecony opiekun nauk, 

które fam wydolkonala, raczył wezwać do 
siebie Pana Morin pisarza poematu pod tytu­
łem: Przeyście przez górę Świętego Bern ar - 
da, i darował mu kosztowną tabakierę wdo- 
wod Twego ukontentowania, źądaiąe od nie-



go by go częfto odwiedzał W czasie pobytu le­
go w Paryżu.

Cesarz odprawił dziś w południe radę admi- 
niftracyiną.

Pan Pichon były Konsul generalny Fran­
cuzki przy Zjednoczonych Stanach Ameryki. 
przeszedł za zezwoleniem Cesarza Jegomości 
W.Hużbę Króla TVefifal/kiego, który go mia­
nował Kadzcą Stanu w wydziale [karbowym.

Pewny officer z u5go regimentu liniowe­
go, wydany z Hitami, przeprawiał się przez 
rzekę Guadelupe, niezmiernie dla ciągiey po­
wodzi wezbraną. Statek. na którym się po- 
mieniony officer znaydował, był gwałtownie 
od .biegu wody porwany, i niebezpieczeńftwo 
było pewne, gdy Hiszpan jeden, mieszkaniec 
miałta Alcaniz, rzuca się w wodę, nie zważa- 
iąc na przypadek z takowego przedsięwzięcia 
wyniknąć mogący, i na ląd fprowadził tego 
omcera Francuzkiego. Generał naczelny w 
Arragonii uwiadomiony o tym czynie peł­
nym poświęcenia się i ludzkością kazał wyli­
czyć 1,000 realów człowiekowi odważnemu, 
który officera ocalił. ,

Król Jegomość FEirtemberJhi zwiedził dnia 
z8 Grudnia pałac Senatu. Z wielkim ukon­
tentowaniem przypatrywał się temu piękne­
mu gmachowi, a fzczególniey dziwił się ko­
sztownym zbiorom obrazów, galerye zdobią­
cych, Monarcha ten raczył okazać ukonten­
towanie fwoie ftarszemu Panu Naigeon, do­
zorcy tych galeryy, i iego pomocnikowi Pa­
nu Naigeon młodszemu, i darował im dwie 
piękne złote tabakiery, z których iedna ema­
lią ozdobiona, wyobrażała Krzysztofa Ko­
lumba w czasie, gdy współbiesiadnicy iego 
chcąc zmnieyszye wielką przylługę w odkry­
ciu nowego świata, twierdzili, iż dosyć było 
o tym pomyśleć, aby tego dokazać: Kolumb 
pytał się ich, czyli potrafią poltawić iaietak, 
ażeby na iednym z końców fwoich ftało; gdy 
ęi nie mogli tego dokazać, Kolumb to wyko­
nał jbez żadney trudności, ftukłszy ie w ie­
dnym końcu, i rzekł do nich : dosyć było o 
tym pomyśleć, aby tego dokazać.

— Dnia 16. ■— Dnia ggo b. m. Królowa 
Hollenderfka udała się do Ecouen iako Xię- 
żna Opiekunka Gesarfkich inftytutów Napo­
leona. Pomieniona Królowa w tówarzyftwie 
Arey-Kanclerza legii honorowey, Miniftra Sta­
nu umocowanego do czuwania nad temi in- 
ftytutami, i ^rech Dam z fwego dworu, przy- 
iętą była przy drzwiach zamkowych przez Pa­
nią Campan dozorczynią inftytutu w Ecouen,

W )
po czym weszła do fali przeznaczonej dla Ce« 
sarza i familii Cesarlkiey, gdzie Damy pier­
wszej i drugiey klafsy były iey przedlławione.

— Dnia 17.— Ambafsada Szwedzka w tu- 
toyszey fiolicy, otrzymała ten honor K iż ie- 
fzcze przed wymianą ratygkaćyi traktatu po- 
koiu miała u Cesarza Jegomości audyencyą 
w pałacu 1 huilleries. \

Xiąże Iftryi, Marszałek Bessieres, powró­
cił do Paryża, i obiął dowodztwo nad gwar- 
dyą Cesarlką.

Kapry Francuskie przyprowadziły kilka 
fchwytanych okrętów kupieckich nieprzyia- 
ciellkich do portów kraiowych.

IZapewniaią, iż w tych dniach mianował 
Cesarz Jegomość Senatorami: Kardynała Mau- 
ry; Generała Dejean, byłego Miniftra admi- 
niltracyi woienney, który teraz kieruie robo­
tami fortyfikacyinemi; Hrabiego Fontag.es, 
Prezydenta ciała prawodawczego i Wielkiego 
Miftrza Akademii Cefarikiey., oraz Hrabiego 
Mantesąiou, pierwszego fzambelana.

Z Bruxelli.dnia 14 Stycznia.
Xiąże Beggio (Marszałek Oudinot) miano­

wany naczelnym dęwodzcą woylka Północne­
go , przybył tu dnia onegdayszego i udał się 
do Antwerpii. Wczoray zrani przeieżdśał 
tędy Xiąże Iftryi ( Marszałek ,21 e/iieres s do 
Paryża. _ '

■z Monachium dnia sy, Stycznia.
Przeszłey nocy przybył tu goniec z Paryża 

od Króla Jmci, i przywiózł Hrabiemu Mont- 
gelas, taynemu Miniftrowi ftanu, rozkaz, aże­
by niezwłocznie poiechał do Paryża, gdzie, 
iak się zdaie, ważne rzeczy są w robocie, 4 
Iłychae o wielkich zamianach kraiu. Wspo- 
mniony Hrabia uda się wkrótce w zamierzoną 
drogę.

—- Dnia iĄ— Gdy Król nasz wyieżdżał, 
nadał, iak wiadomo, Hrabiemu Montgelas, 
pierwszemu Miniftrowi fwoiemu, rozciągłą 
władzę do ułatwiania zachodzących interefsów 
rządowych. Ze zaś wzmiankowany Miniftór 
wyieżdża do Paryża, nie bez przyczyny więc 
wnosić możaa, iż tam ważne odbywaią się u- 
kłady. Minifterten kazał upakować kilka mapp 
i wiele papierów z taynego archirum.

Naymniey 80,000 woyfka Francuskiego 
znayduie się teraz w Króleftwie Bawar/kim, 
i niewiadomo, iak długo w nim zabawi. Nie­
którzy Generałowie i otficerowie fztabswi fpro- 
wadzaią teraz małżonki Iwoie zFrancyi; zape­
wne bowiem fądzą, iż wspomnione woyiko

Fontag.es
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ńieodbierze przed wiosną rozkazu udania się 
w drogę.

z Salzburga dnia 10 Stycznia.
' Żołnierze Francuscy fprowadziii tu i do 

Bawaryi dosyć wiele bankocetli z Auftryi, 
które teraz wymieniaią.

z Manheimu dnia 1Ą Stycznia.
Pierwszy oddział dywizyi- Generała Ro^yer 

przeprawił sig dnia dzisiejszego przez Ren. 
Składał się on z dwóch batalionów woylka 
Xiąźęcia Nafsauftiiego.* Reszta tey dywizyi 
złożona z kontyngehsów Xiąźąt; Sajkich, Ań- 
halt, Schwarzbwg,Ł'ppe, Waldecki^c. prze­
chodzić będzie tędy w dniach naltępuiących. 
Wspomniona Dywizya odebrała dnia onegday- 
szego wnocy przez gońca rozkaz, ażeby bez 
zwłoki udała się do Frantyi. Sądzą , iś^iclt 
przeznaczoną do Hiszpanii.

Od brzegów Menu dnia i 6 Stycznia.
Cesarz Napoleon widząc się w Paryżu z Xią- 

źgciem Prymasem Ligi ReA/hiey r rozmawiał 
z nim przeszło 3 kwadranse o interelsach Nie­
mieckich. - -

Niemasz iuź nikogo, ktoby fądził, iż po­
siadłości Xiążgcia Prymasa iakiey odmiany 
doznaią.

z Wiednia dniu i3 Stycznia.
Dwór nasz wydał gońca do Konfantyno- 

pola ,w celu urządzenia poczt tak przychodzą­
cych itamtąd, iakoteż odchodzących, które 
teraz są bardzo nieregularne.

, Słychać ciągle o wydawaniu bankocetlów no- 
k Wego koloru, które poczęści maią zaltąpić go- 
» towe pieniądze./ Z tego względu nowe te ban- 
$ kocetle zoftaną oddzielnie zahipotekowane.

— Dnia vy— Hrabia Józef Karol Dietrich- 
ilein, Vice Kanclerz połączoney Kancełlaryi 
nadworney Czejko - Auflryackiey, zoltał mia­
nowany Marszałkiem Niższry Auflryi. Zwy- 
czayny w tey mierze obrządek, odprawił sig dnia 
g b. m.

Dnia b. o 53 minuty na 6Hą wieczorem., 
dało się tu uczuć lekkie dwukrotne trzęsienie 
ziemi od ftrony południowo-zachodniey, lub 
też przeciwnie. Uważano ie także'w kilku o- 
kolie ach tuteyszey Rolicy.

t z Kopenhagi dnia 20 Stycznia.
Liity z Petersburga donoszą, iż Pan Ko- 

\ eszubey ma bydź na czele wydziału (karbowe­
go-

Z Gcrthe^bisrgti dnia to T'' ’?; ’.
Dnia- outgd iy\z go p 3 k > ; 3

przed północą przybył tu Xiąź - Cór , 
naitgpca tronu S-w-dzkiego , wrót- Wj urza- 
łów z dział, i. oznaków radości licznie zgro­
madzonego ludu

z Sztokolmu dnia 8 Stycznie.
Król nasz tak dalece wyzdrowiał, iż dnia 

dzisieyszego znaydował sig na Piadzie lianu. 
Dał potym prywatną audyencyą Panu Suchte- 
len, Rofsyi/kiema Generałowi Inżenierów i 
Kawalerowi orderu S. Alexandra Newjkiego, 
oraz Panu Tarć ach, tayneniu konsyliarzowi 
legacyi Prufkiey, którzy w imienia Monarchów 
fwoich powinszowali mu włtąpienia na tron- 
Obydway mieli potym audyencyą u Królowey.

Od brzegów Elby dnia ig Stycznia.
Dawno upadły handel drogiemi kamieniami 

podnosi sig znowu,’ .są one dzisiay droższe, 
aniżeli były przed 3o laty. JNa ofiatnim Jar­
marku Lipfim i Frankfortfkim fzukano ka­
mieni białych i kolorowych do Polfki i Rofsyi, 
i sieni o zna było zebrać żądaną liczbę £tnara- 
gdów dla iednego Hrabiego Rofsyijkiego, gdyż 
są bardzo rzadkie. Kamienie osobliwszych 
piękności pciłano fzczególniey do Franeyi. 
(z Gazety Berlinfkiey.)

— Dnia 23 — Twierdzą, iż rozffrzygnie- 
ńie losu kraiu Hannowerfkiego, dopiero po 
powrocie Pana Furflenberga z Paryża do 
Kafsely ogłoszonym zadanie. Generał FPefi- 
falfld dAlbigńac przybył dnia 18 b. m. do 
Hannoweru. Wiadomość, iakoby część da­
wniejszego korpusu Marszałka Oudinot mia­
ła sig udać do północnych Niemiec, potrze­
bnie ieszcze potwierdzenia.

z Stralsundu dnia rg Stycznia.
Hrabia Gettorp (przeszły Król Szwedzki, 

;! Gufiaw Adolf) i małżonka iego, dali yS du­
katów na wsparcie tuteyszych ubogich. Ilość 
tę, ftosownie do życzenia ołiąruiących, w tych 
dniach rozdano.

8 Konfłantynopola dnia 14 Grudnia.
Pań Dondrini, ex-Kanclerz dawnieyszy Rze= 

czypospołitey Jońjkiey, zoftał wypuszczony 
na wolność.

Słychać, ii Anglicy opanowali wyspę 
Pito, która zalłąaia port Kor fu.

Donoszą z Smyrny, iż Anglicy zabrali 80 
Okrętów kupieckich Auftryacldch w Maicie , 
i zapewne podobnie fobie polłąpią ze wszyft- 
kiemi okrętami Au/tryackiemi w portach, 
które się w ich mocy znay.duią,

DODATEK
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Z WARSZAWY DNIA 3go LUTEGO ROKU 1810 w SOBOTĘ.

List Wi elm o żnego Krasińskiego Pułkowni­
ka Gwardyt Cesarskiey Polsko-Francuzkiey, 
do Redaktora Gazety Korrespondenta:

„ Gdy wfzelka wiadomość o czynach roda- 
„ ków , pułk dowództwu memu powierzony 
„ składających , przyiemną radością napawa 
„ ferce prawdziwego Polaka; w tym więc prze- 
„ konaniu, przyłączam WCPanu listę Office- 
„rów i Pod-Ófficerów, którzy ozdobą legii 
„ honorowey zaszczyconemi zofteli. Ghłubna 
„ta ich męztwa nagroda dowodzi, iż Polak 
„ w każdey stronie świata jednakowym tchnąc 
„duchfcm, wypłaca się wdzięcznością Zbawcy 
„s'yoiemu, i powiększać sławę Narodową usi- 
„ łuie. — Proszę przyjąć zaręczenie wysokie- 
„ go szacunku &c.<ł

(podpisano) Hrabia Krasiński, Pułk:
Lista Oficerów i Pod-Oficer ów, wGwar- 

dyi Cesarskiey Polfio - Francuzkiey , którzy 
dnia i^go Grudnia 1809 otrzymali ozdobę 
Legii honorowey.

Podpułkownicy: Hrabia Pac, Kozietul­
ski, Stokowski; Kapitan Adjutant-major Du- 
vier; Kapitan Franciszek Łubieński, zostali 
urzędnikami legii honorowey. Otrzymali zaś 
krzyż legii honorowey: Kapitan Fredro', Po­
rucznicy : Kamieński (syn Generała , który 
zołtał Podpułkownikiem w agiey Legii Nad- 
wiśiańskiey j, Prażmowski, Heimanns , Ol­
szewski, Skarżyński, Jordan i Brocki', Pod­
porucznicy: Zielonka, Jaraczew/ki,Sliwoski, 
Kruszewski; Trębacz starszy Defsay; Kwaterm: 
Prędowski, Mierzejewski, Wasilewski, Ma- 
deyski, Wąs o wic z, Gro tkus, Hempel, Chmi e- 
lewski ‘ Furyerowie: Zamoyski, Dzimiński; 
Brygadyerowie: Brocki, Czerń k , Schultz , 
Smulski ; Prości żołnierze : Głowacki, Nowo­
sielski, Nakielski, Witalski, Krzyżanowski, 
BojanaWski, Choynacki, Jordan.. -- Nako- 

niec Girardot, Chirurg pierwszey Klafsy, j 
Courtiade, Chirurg drugiey Klafsy.

.... . -
Głos JW. Gliszczyńlkiego, Prefekta Depar­

tamentu , miony dnia rg Sty ­
cznia 1810 Roku w Bydgoszczy pod czas 
Obchodu żałobnego zcś.p.Stamłława Mała- 
chowfkiego, Prezesa Senatu.

„ Lubo się zdawać może zbytnią śmiałością 
„ chcieć ieszcze co powiedzieć, po tylu uczo- 
„ nych i wymownych głosach, na uczczenie 
„ pamięci nieodżałowaney ftraty Staniflawa 
„ Małachow/kiego , Prezesa Senatu, tak dru- 
„ kiem iako na piśmie ogłoszonych ; niech się 
„ przeiętemu uczuciami osobifiey wdzięczno- 
„ sei, przywiązania i uwielbienia dla rzadkich 
„ Cnot tego znakomitego Męża łez kilka w dniu 
„ tym żałobnego obchodu uronić godzi, a 
„ winną dań na grobie Jego Ikładaiąc, niefzu- 
„ kać Itąd inney zalety iak famey tylko ulgi 
„ w żalu, którym po-ltracietak ważney, ka- 
„ żdy czyltego ferca Polak przeiętym bydź 
,, koniecznie powinien. Rozbjeraiąc myślą 
„ główniejsze Epcki Dziejów różnych Naro- 
,, dów, przyznać musiemy, że Iława i wie,'- 
„ keść ich- z Iławą i wielkością kilku ludzi 
„ bywa zwykle połączoną, żenarody tym wię- 
„ kszemi i mocnieyszemisię Itaią, im więęey 
„ wielkich Mężów w pośród siebie liczą , a 
„ znowu znaczenie i Iława Narodu, to wznie- 
., caiąc w fercach entuzyazm, to zapalriąc do 
„ Rawy, to podaiąc sposobność od ppyró* 
„ dzenia fzczególnieyszfmi darami duszki*0* 
„ zumu obdarzonym okazania się wcałym^bla-

' „ Iku i godności, do utworzenia wielkich i nad- 
„ zwyczajnych ludzi nawzaiem dopomaga; 
„ Czemże były ościenne P. ufsy przed Fryde- 
„ rykirmlL, czem Rofsya sprzed Piotrem, 
„ czem Niemcy przed Karolem 1? czemby 
„ była Ameryka bez BrankUna i Washing*
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tona, a może i Xięftwo nasze bez Stanifta- n 
, w a Aagujla, Malachow/kiego , Zamoyfkie- ; ] 
, go, dwóch&raci Ignacego i Stanifiawa Po- [ 
„ tockich, Kołątaia i kilku lub kilkunaftu 
„ gorliwych Mężów i PatryotGw współcze-1 
„ snych. Kiedy wdzięczności narodowey go-j 
y, dny Autor uwag nad życiem Jana, ZamoyĄ 
„ /kiego wyrzekł te rozpaczy pełne Iłowa? 
„ Panowie jwoiey osobiftosci i dumie poświęć 
„ cićresztę PÓlakowgotowi. Te Jamę dusze 
„ yówhie zawsze podłe chowaią i za Rządd, 
„ Stanifiawa AuguLta między fobą zawzętości 
„i kłótnie.— Staniflaw Auguflnaukiys' oy- 
„ czyznie naszey dzielnie dźwiga, Staniflaw 
„ zaś Małachowfki czyftey cnoty patryoty- 
„ zmu ftawa wizerunkiem. Naród wieęznemii 
„ niezgodami doitanu naywyższeynikczemno- 
„ ści przywiedziony, na łup przemocy mo 
„ żny. hiokropnąanarchiąwyftawiony, wzgar- ’ 
„ dą Europy okryty, pomimo nayszczerszych 
„ chęci, dźwigałoby się z niedoli i nicości 
,, nie był zdolnym, gdyby obywatelltwo icno-

ty Stanifiawa Małachowfkiego niebyły się 
„ dłały hamulcem na zbrodnie możnowładzców 
„ Poifkich i uszanowanie wpaiaiącą cenzurą 
„ gdyby te cnoty E obywatelltwo Stani 
„ ftawa Małaehowfkiego mówię nie ftały 
„ się były niejako powszechnym dla wszyłt- 
,, kich prawych Polaków hallem, do odrodze- 
,, niasię z wad i zepsucia dawnego, przebu 
„ dzenia Jaęzletargu, "i gromadzenia się pod 
„ Jego znaki na ratunek ginącey i aieszczęsli- 
„ wey Oyczyzny.- Na cóż mi dowody tego 
„ przytaczać, kiedy te są dotąd obecne w pa- 
„ idięci Narodu opłakuiącegoRratęMałacho- 
„ wfkiego. Tak ieft zailte, ten Mąż prawy łą- 
„ czył w fobie wśzyRko^ co Katona wRzy- 
„ mie, Afyjiyda w &recyi,, dawnym uczyni- 
,, ło.

„ Równie, iak Aryfłydzie, w Stanisławie 
„ Małachowfkim inney nigdy wady zli i ni- 
„ kęzemni znaleźć nie potrafili, tylko Jego mi- ś 
„ łość prawdy i fprawiedliwość. Większynad 
„ Aarona, kiedy ginącey przynaymniey z 
„ przyftoyńością fwey Oyczyzny iuż uratować 
„ nie mógł, nie przeszył się mieczem, lecz na 
„ prześladowanie, wielorakie cierpienia, zem- 
,, Itę, śmierć nawet /famą od nieprzyjaciół 
„ Oyczyzny mężnie się wyltawił i ponieść ią 
„był gotów.

„ Wytrzymała wielka i wspaniała dusza Sta- 
niflawa Mo łachówfkiego wszyftkie wciągu

„ lat kilkunaftu po zgaśnięciu Oyczyzny wy- 
„ mierzone na niego i innych prawych Pola-

„ ków ciosy, dożył przecie fzrzęśliwey inad- 
„ gradzaiącey wszyftkie iego cierpienia chwi- 
1, li, która odrodzenie Oyczyzny z popiołów 
„ przyaiolła. Nią było w mocy Małachow- 
„ fkiego utworzyć fposobność ódzylkania wy- 
,, dartego Polscze politycznego bytu; lecz 
,, wmocy Jego było dochować iey nie ach wia- 
„ ną wierność, a W zabłyśnioney dogodney 
„ porze poświęcić iey na nowo siebie całego.

„ Cnoty klalsyczne, obywatelltwo Stanifta- 
„ wt Mil achów fkiego, nie mogło uyśćuwagi 
„ Wlkrzesiciela exyftencyi wiernego mu Na- 
„ rodu Polaków, powierzył on fter Raądu 
„ Cywilnego Małaohow/kietnw, na czele zaś 
„ walecznych Braci naszych poftawił ukocha- 
„ nego Xiążęcia,lynowca Stanifiawa Augufta. 

> Wybór ten NAPOLEONA W. iakie fprawił 
„ Ikutki, .znacie to dobrze, światli Obywate- 
„-le , zna i dziwi się nad niemi Europa.

,, Lecz przeftał żyć w śród nas Staniflaw 
„ Małachowfki, ten fter żywy Rządzących , ta 
,, magjftratura dobroczynności, zalłaniaiąca i 
„ broniąca Rządzonych — jeżeli ieft wolao 
„ przytoczyć wyrazy uczonego i wymownego 
„ JW. Minifca Rezydenta Serry. Uboleway- 
„ my, umieymy czcić tę niepowetowaną dla 
„ Narodu iłratę; lecz nie upadaymy pj^eto na 
w umyśle : przekonaymy się owszem, iż ucz- 
„ cić godniey pamiątki nie możemy tdgo, 
„ z przybytku fprawiedliwyćh i cnotliwych iuż 
„ na nas Ipoglądaiącego Męża, iakimaiąc bez 
„ uftannie przed oczema wyniofty Ideał

Jego Cnót i miło/ci Oyczyzny.
„ Życzyć musi każdy gorliwy Patryota, aby 

„ Monarcha i Pan ferc naszych, Nayiaśnieyszy 
„ 'Fhedęryk August , raczył przeznaczyć miey- 
„ sce w Stolicy lub też w Katedrze Kraków^ 
„ fkiey na Panteon Polfki; tam niechby popio-

ły wszyftkich wielkich i dawnych Polaków, 
„ rozrzucone dotąd po puftych lub niezna- 
„ nych kościołach , zgromadzone zóftały i 
„ fpoczyWały obokBo/ej?awdw, Kaźmierzów, 
„ Zygmuntów, Batzrych , Sobie/kich, którzy 
„ się mądrością panowania lub fwą waleczno-

ścią wfiawili. Kto odwiedziwszy Panteon 
„ Paryzki, Opactwo PPeJtminfier w Landy- 
„ nie, hih Tum Krakow/ki, przeięty niezoftał 
„ uszanowaniem dla zwłoków tam fpoczywa- 
„ iących, kto nienczuł wfercu mocnego bódź- 
„ ca wlławienia się, lub ftania się użytecznym 
„ Oyczyzriieifwymfpołobywatelom, tegozbu- 
,, twiała i robaczywa dusza załługuie bez wąt- 
„ pienia aa politowanie lub wzgardę. Czyliż 
n w takajrym Panteonie Polfląm »gromadzo»
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nezwłoki Wielkich Królów, Mmi!tróv?, He­
tmanów, Uczonych, poległych za Oyćzy-1 
znę Rycerzy, a wśród nich Stańifiawa Ma- 
łachow/kiego, nie musiałyby się ftać dziel*? 
ną podnietę do obudzenia i wzmocnienia du* 
cha, cnot wszelkich, mgztwa i talentów 
w Narodzie, któreby pomyślność i byt Oy- 
czyzny na gruntownym i niewzruszonym ża­
dną burzą opierały celu. JLecz zoftawmy te. 
niewinne życzenia mądrości ukochanego i 
trolkliwego o dobro P ataków Monarchy, ia- 
ko też wierney iego Radzie Stanu ; teraz zaś 
przywdziani w znaki żałoby, przeięci pofta- 
nowieniem mocnym naśladowania cnot i O- 
byws tell twa Stanificwa Mała chow (kiego , 
wyzucia się z wszelkich namiętności dobru 
pospolitemu fzkodliwych , poświęceni* sił, 
zdrowia, majątków i życia Oyczyznie,przy- 
ftąpmy wnaygłębszóm upokorzeniu przed 
naywyższą Ufnością , losami narodów i two­
rzenia kieruiącą, do obchodu Chrześciańfkie- 
go za fpeczywaiąeego w Bogu Staniftawa 
Mai achów (kiego.

z Madrytu dnia ag Grudnih-
Dnia wczorayszego po paradzie woyikowey, 

Król Jmć Katolicki raczył wezwać do siebie 
na obiad Generałów znayduiących się teraz? 
w Stolicy. W liczbie ty^ był Generał Leval 
prawie zupełnie uleczony zrany, którą przy 
Occana odnioił.

Urzędownie potwierdza się, iż regiment ia- 
gdy rokoszanów dnia aab.m. zabrany zoltaŁ_ .. ---— * n

Banda łotrów rozboynika .Empecinadoy któ- i „niorfych Kommilsarzy, którzy to- Genera- 
ra się częfto ukazywała po lewey ftronie Ma- § n łowię powinni wszyltkie ich zlecenia wypeł- 
drytUy i którą rabunki, gwałty i tysiączne o- ? ’ '
krucieńltwa uczyniły ftraszną dla mieszkańców i 
wsiów, wpadła między Hue ta i Guensa wśród 8

z Medyolanu dnia y. Stycznia..
„ . Ogłoszono tu wczoray dwa wyroki, na mo-

iazdy Generała Milhaud.' j3o z tych łotrów | ęy pierwfzego Konikrypeya Królestwa W la- 
-- t 2 r_ - i skiego na rok igro wynosić ma rs,Ąoo ludzi,

których połowa użytą będzie do Rużby czyn- 
ney, a druga tworzyć ma korpus odwodowy. 
Drugi wyrok stanowi przebaczenie dla wfzy- 
Stkich zbiegów z Krółeltwa Właskiego.

z Klagenfurtu dnia Stycznia- 
Zniesienie bastyonów i szańców miasta, 

około którego Francuzi pracowali od czasu 
zawarcia pokotu^zoltało dnia33z. m. ukończo-

na placu legło, zabrano wniewolą go, między 
któremi było 3 naczelników i 60 kom zdoby- { 
to. Zdaie siębydź rzeczą pewną, iź Empe- 
dnado i krewny iego Mariana zoftali załneń
Nazaiutrz. to ied dnia s3go inna banda woko­
beach , równie pałaszami rozsiekaną zoHała. 
Przed tym pobiciem, Generał Milhaud zu­
pełnie znioH Juntę buntowniczą z Malina rr ' 
Mrragonii, gdzie zaftał i zniszczył znaczną 
ilość broni i amnnicyi. Wszędzie gdzie ta dy- 
wizya przechodziła, dziwiono się iey wyborney 
poftawie. Mieszkańcy równie zdumiewali się 
nad karnością tego woyfta ; i wszyscy ie bło- 
goflawią, za nieoszacowane przyffugi iakie im 
uczyniło, wytępiaiąc te tłumy złodzieiówtktó- 
rzy pod imieniem patryotów, ich własności ni* 

szczyli. W Harcajo, majętności w górach przy 
Toledo nie daleko źródła Gwadyany, oddział 
z 5go korpusu popsuł wielką mnogość broni, 
którey łtraż nie czekaiąc przybycia Franca-* 
zdw uciekła.

W San- Garda w prowincyi Segowii 2oo> 
łotrów w fztuki porąbano; zabrano 30, reszta 
okryta ranami, w ciemnościach nocy ocalenie 
znalazła. Kapitan Bourbon-Ballet z 37 regi­
mentu Itrzelców konnych dowodził wtey roz­
prawie. 60 koni w moc iego doftało się. Co­
dziennie Sztab główny odbiera wiadomości o 
zniesieniu nowych tłumów.

Król' Jmć mianował wiele osób komtnau- 
dorami i kawalerami orderu Królewskiego Hi- 
szpan (kiego.

Gazeta Sewil(ka umieścił* nafiępuiący cie­
kawy artykuł pod dniem 6tym b. m.

„ Z powodu wypadków nieszczęśliwcy przy 
„ Oceana bitwy, naywyższa Junta uchwaliła, 
„ ażeby Margrabia la Romana i Don Rodri- 
s? gue Riquelme udali się do główney kwate- 
„ ry w Karolinie, gdzie wspólnie z Don Ju­

an de Diosy i Gutierrez Jł<2Óe,Kommilarza- 99 
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mi przy woylku wprowfncyi la Manche 9 
czynić będą to wszyfiko, co uznaią bydź 
rzeczą przyzwoitą wceju zaradzenia złemu* 
Gdy Margrabi* laRomana wzbraniał się te­
go przyiąć, Junta na mieysce iego wyzna- 

W czyła Margrabiego Campo-Sagrado r z przy­
daniem Generałów znayduiących się w tym 
—- ' ’ , i posiadaiąeych zaufanie potnie- 

niać*

ne* Skutek mia podpalonych Był okropsy* 
z których 26. w Jednym że czasie na powie­
trze wybuchniętych, rzucały bryły ogromne 
w odległości na ewiere mili* Trzech miefzkań-
ców zoftało zabitemi, kilku Francuzów utra­
ciło życie, wiele koni zoltało ubitych. Do­
my znayduiące się w odległości rao kpjłt^Ws 
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od tego wybuchnienia zruynowane zostały. 
WCzyftkie bramy miaRa łączące przedmieścia, 
będą zniesione.

z Stutgąrdu dnia 1$ Stycznia.
Dnia dzrsieysz?go przejeżdżał tędy Pułko­

wnik. Hrabia Potocki, który się udaie do 
główney kwatery Francuzkiey. Kiężna Ja- 
błonowjka, która tu przedkilku. dniami przy­
była z Pary ta, wyiech&ła dnia dzisieyszego 
zrana napowrot do Pol/ki. "

z Arnfłerdarnu dnia 13 Stycznia,
Wieść się rozchodzi w Rotterdamie, iż 

Margrabia irellesley oświadczył iawnie, że 
Anglia nie miała żadnego interefsu popierać 
woyaę przeciw Francyi, i że należy wniyść 
w układy o pokóy z tym Mocarst»em byle­
by los rokoszanów Hiszpańskich, w ten lub 
inny spofób w traktacie pokoiu zapewniono. 
Zapewniaią, iź ten Minister stmu, zamyśla 
przyganiać w parlamencie sławney wyprawie 
do wyspy Walchern, i narzekać na zły spo­
fób w kierowaniu iuterełsów Hiszpańskich.

z Petersburga dnia 12 Stycznia.
Imiennym Jego Imperatorlkiey Mości uka­

zem, danym Rządząeeznu Senatowi pod dńiem 
17 Grudnia rgog roku, własną ręką Jego J, 
Mości podpisanym , rozkazano naznaczyć ter­
min .sześcio miesięczny od daty podpisania 
pomienionego naywyższego ukazu, to iest od 
rygo Grudnia 1809 do powrotu z zagranicy 
do Piofsyi wszystkim tym., którzy wyjechali 
z krain bez wiadomości Rządu, a to z tym ie- 
szcze warunkrtn, aż by ieżełi kto niepowro- 

- ci do pomienkmego termian, poRępówać « 
maiątkami takich podług iftotnego brzmienia 
ukazów dnia Sierpnia i 5go Października 
1809 roku, i one w tenczas w całey rozciągło­
ści ulkutecznić.

Podczas balu, który za pobytu Imperatora 
Jegomości dano w mieście Mofkwie^ domu 
Towatzyftwa Szlacheckiego, ieden dragon z 
kommendy policyiney, nazwifkiem Szeftaków, 
znalazł'pierścień brylantowy, kosztujący ty­
siąc rubli, i zaraz o tym bawiącym gościom 
doniolł. Uwiadomiony o tym Imperator . .dał 
poczciwemu' Szefiakpwi 100 rubli. Niepoy- i 
muiąc się żołnierz od radości, poftał połowę ; 
tych pieniędzy podeszłemu oycu fwoiamu, u- 
wolnionemu ze flużby żołnierzowi, do Twer, ! 
a drugą połowę , między kamratów Twoich pc- i 
dzielił.

budownictwo w Kamszatce. czyni znaczne ; 
ooftępy 5 mieszkańcy w porcie Petersund;Bal- ! 

źzere.^ ’ w innych mieyscach nadmorŁich, I

flawiafą wygodnieysze budowy, msią g-Tpo- 
darftwo i trzymaią bydło; Rząd (tira się"izcze- 
gólniey o rozmnożenie zwierząt, zwanych Re­
ny, gdyż tam dotąd powigkszey części psów 
do iasdy używano.

W porcie Kronftadzkim zimuie 73 okrętów 
kupieckich, naładowanych powiększey części 
towarami Rofsyi/kiemi, prseznaczoneini do 
portów neutralnych.

Od granic Rófsyijkich d. lĄ Stycznia.
Podług niektórych wiadomości, Gonersł 

Benningsen ciągnie teraz z ig Regimentami 
przez Ukrainę do Turcy i.

Woy&o Rofsyi/kie zdobyło twierdzę Ture­
cką, zwaną Poci, wMingrelii.

z Londynu dnia 5 Stycznia.
Od dnia 13 Grudnia 18 ^8 do dnia 13 tegoż 

miesiąca igog urodziło s-ę w tuteyszym mie­
ście J9,612 dzieci , a 16 680 ocob umarło: ze­
szło z tego świat* 3,274 osob mniey, iak w 
roku przeszłym. W ciągu zeszłego roku by- 
ło2g3 pożarów.

— Dnia n. — Wiadomości z Indy ów są 
bardzo smutne. Wcy&o w Madras zupełnie 
s.ię zbuntowało; mówią nawet, że opanowa­
ło Seryngapatam i Hydrabcd. Lord Min­
ta opuścił Bengał i udał się do Madras dla 
naradzenia się z Panem Barldw. Zewsząd 
fprowadzaią woy&a w celu oparcia się bunto­
wnikom. Sprowadzono ie nawet i z Ceylan, 
Bombay, a nawet i z Przylądka Dobrey Na­
dziei, i nowe z Anglii wysyłaią.

Interefsa w Ameryce, są równie w złym 
Ranie, a wiadomości które ztamtąd odbiera­
my, są bardzo fmutne. Kongres pochwalił 
poftępowanie P. Smith względem P- Jackson, 
i fenat przyiął bil nadaiący moc Prezydento­
wi przynaglenia do wyjazdu wszyftkich Miai- 
ftrów zagranicznych, którzyby lobie pyfznie 
i zuchwale poltępowalŁ

W Gospodzie Lloyds poczyniono niedawno 
wielkie zakłady, że woylko Augiel/kie ieszcze 
przed 31 Lipca 1810 roku ufiąpi z Portuga­
lii i Hiszpanii, i że nawet w tym roku pokoy 
z Francy ą zawartym będzie. Zdaie się wpra­
wdzie, iż trudności są prawie nieprzezwycię­
żone; lecz wieczna woyna ieR także niedorze­
cznością , a niektóre oświadczenia Miniftra 
WelLesley usprawiedliwiają nadzieig naszą.

— -ni ■■■—1fwri—wr „n > _r .a- nUiam 

TEATR NARODOWY.
W poniedziałek dnia 22 Stycznia z powodu 

widowilka 'Włafkiegp , ulubiona komedya : 
Gaduła nad Gadułami^ którey JPanDmu- 
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sze^Ai iiko Autor i Aktor fprawedliwe cięgle 
odbiera oklatki.

Dnia 23. Dom do prze dania , Przegroda, 
i Bilet Kwaterniczy.

Daia 25. Kartofel na balu i Gwałtu gore.
Dnia 26. na dochod JP. Kudlicza, noweo- 

ryginalne Intermezzo z muzykę JP. Elsnera 
pod tytułem: Benefis.— Dwóch Artyltów. 
ieden komedy i, drugi opery, maiąc wtymfa 
mym dniu Benefisa, zchodząsię. w domu znako- 
juitey osoby, a przypisując ieden drugiemu 
rhęe podeyścia w oddaniu tamże loży, kłó 
cą się i wyzywają na pojedynek; lecz ftaną- 
wszy na mieyscu rozprawy, fpoftrzegaią za- 
poźno, że odwaga ich nie odpowiadaporywczo- 
ści— używają rozmaitych fposobów do ultra- 
Stenia się nawzajem. a oddalając się koleyno 
pod pozorem (prowadzenia fekuadantów, wra­
cają przebrani iako ftrzelec konny Francuzki i ! 
żołnierzgwardyi Gesarlko-PoZ/Siey, i nowemi i 
groźbami usiłuią na fobie wymodz pierwszy i 
krok do przeproszenia. Dźwięk zegaru biiącego | 
6tą zwraca ichuwagę, rzucają krwawe Zamiary ! 
i spieszę bawić publiczność, Sztuka ta na dwie [ 
tylko napisana osoby, ma fzczególnieyszą ftąd I 
zaletę, iż ieft zręcznie i zwięzłe prowadzoną ima g 
katniczność lekką i bez przesady.— Wzmian- g 
ka jednak o Polakach zdaie się bydź nieco j 
nadciągniętą. Muzyka piękna , gra dobra (PP. 1 
Dmuszewfkirgo i Kudlicza) przyłożyły się mo- g 
cno do dobrego iey przyięcia. Mieściemy tu 
poezyą poionezu , śpiewanego przez Duwala 
(lednego z wyzywających się ) przebranego as 
Cesarlko - Poljkiego gwardyltę:

Przez dzielne o kray rozprawy — 
I męztwo pełne zaszczytu, 
Dowiedli moi rodacy:
Że pod okopem Warszawy, 
I pod mucami Madrytu, 
Wszyftko to iedni Polacy l

Czyli Polak zbiera laury " -
Tam gdzie Ren, Po, Danay płynie — 
Gdzie dawni mieszkali Maury,
Albo w oyczyłtey krainie,
Pod białym lub złotym znakiem,

- Polak— ielt wszędzie PoZuAzem/
Potem naftąpiła reprezentacya nowego Dram- 

ma w 4ch aktach z Francuzkiego y pod tytu­
łem: Puszcza pod Hermansztadt, tłuma­
czenia JP. Pękał (kiego (Labor ipse yołuptas!) 
Sztuka ta znana ieft na bardzo wielu zagrani­
cznych teatrach; pisma publiczne iuż kilka­
krotnie czyniły nad nią uwagi, wy zaś wftrzy-

59 )

I muietny ie aź do naftępney reprezentacji, j 
teraz tyle tylko powiemy, że była widzianą 
z prawdziwem ukontentowaniem. PauiAeziu- 
ohow/ka w roli Elizemy liczne i ciągłe odbie­
rała okla&i, które były dowodetn, iak wy­
borna gra icy, głębokiem uczuciem przejęła wi­
dza. Po [kończonym widowisku, powszechnym 
głosem licznej Publiczności przywołaną aofta« 
la.

Dnia 27. Fra/katanka.
— 28 Beniowfki.
— 30. Achilles.

OBWIESZCZENIA.
t) Prefekt Daparumaatu WjzMawsktsgo.— Stoso. 

wisie do ertykułu 5*0 Koułtytu yi roku 1775 nod tytu­
łem Urrądesaie Dóbr po Josuickieh, erynie zzdosya we­
zwaniu dc siebie uczynionemu przez Prsrświatuą labę 
Udukłeyiitij pod dniem 15 miesiąc* Psździernika roku 
■ .aat-go. gdy W. Antoni Szamocki Dziedsiasay Dzierżą- 
wt> Dóbr pó Jezuicki h Białołęka swanych nie dopełnił 
ub.ąmązka wyłożonych na Polsełkoron Dóbr po Jeśuię— 
v h peseto zsdrklarcwawszy iuż fwym Obwieszczeniem 
pod di om tt LiRopada r. s. wyż wspońtuione dobra 
iliaJeiękę z* wskuiące, przypomina Publicspost, iż w 
trzecim oftctecznym terminie dnia .10 Lutego igro roku 
przyz publiczną Heyueyą a*ywięcey daiąeemu tym sa­
ni, tm prawem iakim ia posiadał W. Antoni Szamceki 
w d-iedziceną dzierżawę pusz-sene. będą, wzywa .więe 
wssylłkicłr cbcą.y<h pkow» dobra lisrtcwać, aby wzwyż 
wspornuióuym terminie o godzinin /(tey pin południa w 
S>kroteryacie Prefektury DsfiarUmeatu Warsrawikiego 
w Warszawie w pzłsłu Rządowym przed Delegowanym 
dj tej czynności Radzcą Prefektury Kantyn: Pcościsze- 
oskim łtawili się, tąurntum roczaey opłaty dzierżawnej 
i»ki z tych dóbr w półrocznych ratach auticipatiye opia- 
cadsię będzie, do Protokołu zadeklarowali., by naywię- 
cey daiącemu dziadzi-zna dzierżawa przyznana roiła la. 
Prr.eśnietąa a*Ś Dba Edukaeyica petriebne kroki uczyni 
dla otrzymania- od Nayias'nieyarego Króla Jmi prsywjleiu 
nowemu Dziedzicowi. Każdy podający się do Pretoku- 
łu licytacyjnego okazać wprzód powinien bezpiecźeńlfwó 
na dobrach wartuią ych przynajmniej dwa krotHio tysię­
cy złotych Polskich żadnemi długami nio obciążonych; 
utrcymuiący iię bowiem pray dzierżawie wieesKey dóbr 
Białołęki takowe beźpietzenftwo zapisać będzie winien; 
podług Ldiracyj iasseze w roku 1773 zzobioney dtbta 
po Jezuickie Białołęka otaxowzne zą 180 622 złotych Pól-' 
skieh groszy. Inwentarz łtann ięh dsisieyszego;.kv 
żdego ezasu u JPana Kofsakowzkiego Ar.hiwifty Prefe­
ktury w Pałaeu Rządowym przejrzany bydź może.— W 
Warszawie dnia ige Lutego 181 o.

'Nckwaski

ij Trybunał pierwszey Infłaneyi Departamentu War- 
azawikieyo pocicie niairyssym do wiadomości publi- 
czney, iż pozołiałośó po niegdy JPaeu Janie Dehuel 
bywsżym Adminiłtratorse Domu Kacy i Poprawy w War- 
izawie, na dniu 27 Kwietnia 1807 roku w rzeczonym 
Domie Kary i Poprawy bezpotomnie zmarłym, w furn- 
mie ałotyah-PollkicB 157 eroazy miedzianach 15 rawi-. 
raiąaa się, w depozycie Trybunału fwego snayduie alę
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ptesto ninieysnym wssyRkieh, do t«y pozofta.o* 
ści prawo mleć mogących, nisnisdcttjsh lukjefsorcw, 
aby się ciż w prw.ąęu pięciu miesięcy, * fwem > prawa- 
tti i dowodami ich legitymacją probuiąceńr.i, przed 
(wym Trybunałem popisywali, w przeciwnym albowiem 
przypadku poaoltiłeść wspomaiona ikarbowi publiczne- 
mu przjEądzoną i w dzierżenie oddkną będsie-

Zapozywa również wsayltkich Wierzycieli pretenlye 
do rse»zn**y pozoftaiosei mieć mogących, abysię wzglę­
dnie takowych z Ur: Jozefem Glom Kuca torem tey mas- 
sy i ad litca-poftanowionym , w nadmieaiosym przecią­
gu czasu, drogą prawem przepisaną rozprawili — Dzia­
ło się w Warszawie w patatu lądowym- n« ftfsyi dnia 
21 Liltopada 18' 9 roku.

Astr Grabień®, Pres:’ 
, Jeziorański, Sekretarz.

r) Trybunał pierwszej lałtancyi Depacucieniu War- 
zzawlkiego.— .Na przełożenie Ur: Szymona Grochol­
skiego Adwokata Syndyka mafsy rozbiorowej W. Alexe- 
gi Dembowskiego, i .po wyBuchaniu Relacyi Kommifsa., 
zza lądowego Ur: Afselsora Tarezewskiego , gdy w pier­
wszych terminach do likwidacji i weryfikacji długów 
( paasiya f tejże maCsy wjerraczonych, niektórzy tylko 
Kredy torowie z pretensjami lwem i zgłosili się;, w moc 
Artykułu 75 Księgi Jciey Kodezu handlowego, powtór­
ny przeciąg czasu- kontynuowania likwidacji i 'Weryfika­
cji takowych długów od dni*-20 Lutego, do dnia 20 

" Merca r. b. naznaczać, -wzywa ląc wsayftkich kred) tero w 
marsy rozbiorowej W. Al»xego Dembow&iego, aby w 
siągu czasu powyżej rzeczonego, na fefsyach weryfika- 
eyiny h w miejscu posiedzeń lądu lirego, w dni Ponie­
działkowe, Srzodowe i Piątkowe; przed Ur: Afsefsorem 
Tarszewskim, KamuidJ&arzem mafsy, odbywać się maią- 
cych, pretensje swe udowodnili, Sobie- albowiem sami 
prsypiszą niepomyślne Ikutkł iakin dhtnf Awśptajrzjny 
opóźnienia wyniknąć będą, mogły- Działo się w War 
ssawie w pałacu lądowym 11 Gleyi dnia 25go Stycznia 
>8’0. Ant: Grabicński, Pres:

Jeziorański, Sekretarz,

») TrjbunałYierwsnej InstancjiDepartamentu War- 
esawekiego, —Podtie niniejszym do wiadomości publi- 
cznay, iź Wieś Jeżewicc w Powiecie Błopskhm, Depar- 
tamucie Warszawskim-położona,. Ur: Xawereg» Zych- 
lińskiego dziedziczna, z powodu opuszczenia rey, przez 
wspomnionego Dziedzic*. na-przerozeoń Prefektury De 
partzmzntu Warszawskiego p w trzechletnią dzierżawy 
»d Sgo Jana Chrzciciela roku bieżącego igro, przez pu 
bliczną Licytacją wypuszczoną soflanie, ato pod aa- 
stętniącemi warunkami -

imo.) Iżby Dzierżawę* w tym rokit Zasiewy- tak 
Wicaenn* 'ako i Zimowe, swym kosztem bez żadney 
na przyszłość bonifikacyi poza prowadzał, i takowa przy 
expiracyi Kontraktu na Gruncie zoftawił. rudzież:

zdo. ). Aby ile możności puste siedlisk* Włościan po- 
obsadzać starał się, i aa brakuiącąPańszczyznę, żadne­
go wynadgrodseni* nie żądał, niemniej 5

5tio. ) Ażeby Summę dzierżawną w półrocznych ra­
tach na opłacenie prowizyr, ad Summ Konwencją Ba­
jońską przekazanych, do Kassy Prefekturalaey składał, 
W Ostatku r

4to,J Iżby beśpieczeństwo rzgolerncy opłaty, e Sum­
my deierżawney i pro non desohndp, * szczególniej 
względnie dozorowania n»d'I.aeami, Kaucją w,Summie 
dwunastu tysięcy Złotych Peiakioh, na dobrach nieru- 
ch ornych zapisał

Życzący sobie tey Dzierżawy, stawią się na dubt 
ósmym Marca roku bieżącego o godzinie Jciey po po­
łudniu przed Urodzonym Marcelim Tarezewskim, Asses- 
sorem Trybunału swego, w Pałacu Sądowym, w miey- 
scu. posiedzeń rzeczonego Trybunału, w którym to Ter­
minie o szczególnych Kondycjach Licytacji, dowiedzieć 
się będą mogli., Opis hdnak Stanu dóbr i intrat, nie- 
prędzey aż w dniu aoftym Lutego bieżącego roku w K»n- 
cellarji Trybunału swego,, będzie mogl bydż prseyrza- 
nym------

Rozważywszy mć wnioski Wielmożnego Prokurato- 
r» Królewskiego, przy swym Trybunale, wzywa Uro- 
dzonego Xawsrego Zychlińskiego, aby praw swych do 
dóbr Jeżewie mianych na wyżey wyminionym Ter m i* 
nie dopilnował, inaczsy Kurator opus? zouey Wieści 
wyznaczony, miejsc* Jego zastąpi. — Dz.ało się w War­
szawie w Pałacu Sądowym na Sessji dma 24 go Stycznia 
■.gro roku;

Anton! Grableriski, Prezes*,
Jezior.ńskL S kretarz.

r) Trybunału pierwszej fnfiauyi Departamentu Łom­
żyńskiego Wydział 11.— Konkurs Dołr Obelicy dziadzi, 
csnych Ur: Jan* Piaseckiego Stolaika Mcre-kmgo, zała­
twić przedsiębiorąc, wzywa JJPP. Ignacego Rudzińskiego; 
Jana Krzysaniowak-iego', Ignacego Tur, Xa ner ego Grucha, 
i Norberta Podoleekłego fktórych teraźnieyMO armie- 
sekanie »<e ieft znane), iżeby procefs* frre z malsą po- 
wyżey wymienioną w bywsaey Regencji Białoltockiey 
wiedzione, kontynuowali;; z tym oświadczeniem iż gdy 
tego w przeciągu teściu; miesięcy osobiście lob przs* 
umocowanych- Pełnomocników niedopsłnią, zpnrnsya- 
mi fwemi prekludowani. jtoftaną.— w Łomży dnia 16 
Styczni*rStoi - Klicsi. Wydarli Prear

Mirski, Pisrrz.-

3). Podsędek Powiatu Czerskiego, Pedale do publt* 
csney wiadomości, iż stosowni* do Rezolucyi Prześwie­
tnego Trybunału'* Cywilnego Departamentu: Warszaw­
skiego*, pod dniem 9tym Stycznia roku bieżącego do 
Numeru wjd«ne, sobie zaś pod dniem dżinsy- 
szym db Numeru 4 nadesłaney, w Mieście Górze, w Ka­
mienicy Jmość. Pani Zygmuntowy Deiitz w dniu i5ftynr 
Lutego roku, bieżącego o godzinie totey z rana odbywać 
się będzie publiczna Lieytaeya, w porządku uskutecznie­
nia Bepara-yi Budowli w Dobrach Sułkowicach,.-stoso­
wnie do Ansżhgu pod dniem stwszym Października ro­
ku zeszłego, przez« siebie podpisanego Podsędka sporzą- 

’ dzouego za moicyszą een^, — Życzący sobie takowey 
1 Aotrepryzy n» powyżej namienionym terminie stawić 

się maią. gdzie uskutecznienie czeczoney Reparacji za 
tnuiey podeymuiącemu się przybite zonanie — Przy; 
czym uwiadomi* się publieeueść. iż Amszlag powyżey 
z daty wytnienioney do przeyneni* w Kaneailaryi Sądu 

, Podiędkowakłcgo wolny dla stron konkurruiących zo- 
staie, — Dan w Gorce dni* rggo Styczni* igio roku, 

Aadrsey Ostromęcki, Pbdsędek P. Czet;.
Zaleski . Pisarz.

3) Podaće się do Publicznej wiadomości, iż w ter­
minach trzech to ieft -dni* 3*0 Lutego *. f: 3go Marca 
i- dni* 3go Kwietnia af: mafątek po niegdy Francifsku 

: Relchwaldsie, to ieftr mły a wodny o dwóch gankach 
( Topiele* zwany, pod miaftem Brześciem leżący * grun- 
: ta mi , ogrodami i łąkami ete, Iprzcdaay będzie na 
; spokofenre kradytorow. Wzywaią się przeto ninrayfzjm, 
; aby się ochotę maiąey do Wgo kupna w terminach nfpo-
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gediiaie gtey tu lię wBreeiehi ft»- g szym, li wobetBofJ hgo w łomu pr2y Ulky Bt^«y■laionych, erana o (, „ ,

wiłi, gdzie »>ś więcey dawaiącerr.u na trzecim i ofta- 
tnim t rmiuie »a gotową zapłatę wapom nony mają­
tek przysądeony będzie, — Brześć dnia 21go Grudnia 
r8r9

Jego KrMewOto Xiążę<ey Mości Sąd Podsędkowlki Po- 
winu Brei lkiego.

3) Pokoiu Powiatu Caęhothowłkiego WyĆKia- 
itr Spornego na mocy Rarolueji Trybunału Cywilnego 
Dcpaitameatu Kaliikiego w dniu i Lipca roku sewłago 
wypadley wyeKek^owanie fum my 1,150 Talarów od Uro 
daoaego Jozefa Wolskiego aa racc-s Staroeakouargo Jo- 
xefa Wulła Landau »akarui^y pirskony^ai^a iż 
ta fu mm a na Autteryi tu v? Oęft^chowie T^trwy Świat 
do Urodisouego Wolskirgo n»leź$eev ialt jsahipotekowa- 
■a, a »Lym'Qa ułatwianie Wierayeśel®, po roemierse- 
niu tak Aufteryi iako i gtuutorr do oiey przyległych, któ 
|ych ilość morgo w 6 prętów 156 miary W^rasawskiey 
wynoti, iako też po osgaecwłuiu biegły*^ tak st 
budowlą, aięmniey propiaacyą i grunta, wsz7ltkiego rło< 
tych 74090 Polskiah do publiceuego sprzedania sposo­
bem iicyticyi, termin pierwszy 23 Lutego, drugi pi^te- j 
go Kwietnia, traeci 1750 Maia r. b. tu v» Częftochowie 
wyznaczył. — Wszyscy przeto chęć do kupna tnaiący do | 
itawienia się w labie Sądu fwego na pony^ze <ermiaa 
o godsinie dziewiątej przed potu ^niem wey wai^ się, a 
każdy o facregolach rosoriaru i t»xy w tUteyssey Kanee- 
laryi dowiedzieć ale może. —Dau tf Ctęftodiowia dnia. 
6go Stycznia igio roku.

Jego K. X. Mości Sąd Pokoiu Wydciału Spornego 
Powiatu Ceęltocho^skiego.

Truszkowski, Podsędek. 
Kozubski, Piaarjs.

i) Zsltępca Prezydenta Municypalne ści Mafia Sto- 
łeeznego Warszawy— Wiadomo czyni, iż dw* dwor­
ki zogrodem do Ekonomii Multa Stołecznego Warsza­
wy należące, lub Nro 1796. przy ulicy ?r*nciszkańiktey 
fytuowane. od Wielkiśynocy r. b. wypuszczone w dzier­
żawę bydź maią; ochotę maiący.h, -wzywa, aby na ter­
minie dnia agMea Lutego r. b. wRateazu Gównymprzed 
Dalego-wasym JP. Borakowikim, Ławnikiem wyznaezę- 
■ym ftanęli, i twe oforeaeye do Protokuiu podali, w któ­
rym to, więcey daiącemu, takowe Dworki, w dzierżawę 
przybite zoltauą. w Warszawie dnia aa Stycznia i8to roku.

Węgrzerki, Z P.
L I S T G O N G Z Y.

1) Dnia ago Września r. z.uciski atrtnsportu z Ku­
tna do Łęcżyey główny winowayca, nażwilkiem Woy- 
cie h Szalaiewlki, Kunsztu Malarikitgo, o rożne kra- 
dzieża obwiniony. „

Inkulpat ten iefi wzroftu dobrego, twarzy okrągley 
fochę gradowatey, włoso w błąd, brody rzadko aarodoy, 
»ęby ma dwa na przedzie upłłowane, chcący się tym 
Ocalić od kantonu, ma lat około 25.

Ponieważ na tym winowayiy wiele zależy, przeto re- 
kwiruie się i uprasza wyselkie Zwierzchności tak Cywil­
na iako i Woyłkowe, ażeby nategoż iak nayśeiśley ba­
czność dawały, a w przypadku poftreażenia takowego, 
do -Inkwizytoryatu tuteyseego pod ściftą ftrałą odetkać 
raczyły. Działo się w Inkwizytorracie Łęczyckim dnia 
aa Stycznia igro.— Nawrocki.

DONIESIENIA.
a) Nizey podpisany Notaryuaz Fobii ceny Depana-

Warisayytnego^ uwiadomi* PubłicsBo4d siaiey-

Numero 2604. ca dniu i/mym miesiąca Lutego Toku 
bieżącego pO południu o godzinie agiey odbywać cię 
będzie Licytaeya publiczna domu rzeczonego przy Ulicy 
5ogiy Numeto 2604. sytuowanego, który więcay daią- 

. cemu natychmialt ostatecznie przybitym zasunie,— 
Opia domu tego wraz e ceną przedaźy codzieunio sra­
na od godziny gtey, do godziny 4t*y po południu ujai- 
żey .podpisanego przy Ulicy ;S więto-J-ńskiey podJJu- 
m«r«m gtym mieszkalącego / ieft do przejrzenia-— 
w Warszawie dnia gogo Styczni* igro Roku.

jakob Log*. Notarywz 'Publicaay Dapartaraeaiu
Waracawskiego.

r) Oberża WiHaisowsk* murowani o milę od War­
szawy, na Trakcia Puslicnnym Lubelskim lytuowaaa, 
r. ssaścią Pekoiami na dala , pomięszkaulem »r Autrsao- 
łach dl* Familii i .S użą' y<h, Salą obszerną u* górse, 
KucUaią.- Piecem Piekarskisn. Piwnicą. Lodownią, 
ę.St«ymt-»i, Wozowniami, Ogrodem i&uktowem, wa- 
rr.ywuym, ą wól dym w mer praedaWaaiem as użytek 
Oberżysty Siana i Owea, wypiekaniem 1 praedawaaiam 
Chleba i Bułek, szyn Kowaniem Trriskow i zagyanieBuych 
Likwciow, WodrkCukrowyćh i Wina dubełtewrgo Wti- 
lanowakiógo' butslk.mi , utrzymywaniem Traktyarui ; 
("proca -szynku Wódek ordynaryinych i Piw* na -kwao- 
ty, osnhno naSkarbMWW. Dziedeicow, ostrzeżonych) 
od Sgo Jana roku igło, it-st do naięcia, roeaaym lub 
trzechletniem Kontraktem.— Ktoby soki* śyezył weyśś 
W waponaniony Kontrakt, ma się udać do larsądnaiące- 
go dobrami Kommissarsą, mieszkaiąeęgo w Willanowip. 

Taxa Bulek, Chleba pszennego i istnego.
Od dnia a Lutego da Lutego i8iQ-

Nro ». JBUł-Kl j CliLf B pfeiliNNY.
Bułka M«oro.via»x m^ki MarymgntBti.)- ża grofzy 5 

ważyć nta - - '
Jedna Ordynaryins Bułka za dwa - - -

— Bułka ż Montoway mąki za 6 groszy - - 
— Bułka ® Maętówęy mąki za ta groszy - - 
— Bulka fiządkowa ordynąryia* za 6 gr: - 
— Strucla po 6 gro ty

Jeden Chleb .ftołowy pó ta £rosiy długpwaty - 
— Blacek foiońy po i groszu - - -

Nrąa. CHLEB ZYT NY.
Jeden Chleb za 6 grpazy - - - •

— d.tto ■— ta — - - ,
— duto -— " * '

Nro j. RAZOWY czyli Komisny CHLEB.
Jeden Chleb za 6 groszy - ~ —

— ditro---- ra — - -
— diito — 44 — - - - - —
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jęmo Dla wygody publicxn«y, riźney wagi i ceny przy- 
ięty ieft Chleb , równie iak nakazano, aby dla -dobra uboższe­
go ftadu hidżi Placki fclone pieczona.

ado Mayftrowie Piekarscy muszą Numer i wagę Chleba 
na nim kłaść.

3tio Nie maią lteGbłey mąki do pieczenia Chleba brać; 
gdyż pewinni wprzód.próbę pieczenia zrobić nim mąkę zapła­
cą , a wymówka kupienia zrofłey mąki nie ma Huźyć na obro­
nę Piekarzowi: Chleb zaś powinni dobrze wypiekać': tak do 
fprzedaży wyftawiać, pod karą kanfilkaty.

4to MusząTzaJe z wagą fięplowaną ninieyszą Taxę w 
Piekarniac/t i na publicznych doTprzedaży Chleba wybawio­
nych ftraganch mieć przybitą i aby każdy zaraz na miejscu, 
o icb mógł się przekonać dokładności.

^to Ponieważ zaś Taxa pewyższa co do wagi tak Jelec# 
Regulowana t iż Piekarze i Chleb wypiekamy, Hie 



fą mmi /.słney ptzy^eytry szalenia st^-a. a* firatę W przyda­
ły Chleba, przeto: Prezydent zaleca isk naysorowiey tymfte 
Piekarzom , aby nie tylko do wagi wyźey przepisanej ttoso- 
wah się, ale co większa, Chleb tak pszenny iako i ż«tny 
isk naydokładniey wypiekali, a to pod karami IkonGfkowania 
Chleba i więzienia , a nawaf do Sądu kryminalnego przeftęp- 
nych odeRania Wzywa się Publiczności, aby o każdey kon- 
tr«wenęyi Piakarzów natychmiaft Prezydentowi Policyi donio* 
Ra , 1 o niey go uwiadomiła— Dan w Bierze Prezydenta Fo 
Kcp miałta Warszawy dnia 51 Srytfznia rgto rok*.

(L. 3.) Zabłocki, P. P. M. W.
• J. Leśkiewicz , Sekretarz.

"lana Mięsa od dnia i go Lutego do i5 
Lutego i8to roku.

rmo W O Ł O W I N A.
Jeden Funt dobrego Mięsa Wołowego • 
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,by‘w każdym pokrzywdzeniu i 
Jł-B Kotantib Btoieyazey Taxy do Frezy dren to Policyi
*spswrńłiaC donosiła, i onego uwiadomiła,

wieści *w?l- ooszyka^wo- przekonany, karą we-
odkąd^oia od lub Aresztu a nawet '
^feiy4eaó Pohcyi zo^ w Bibrze wcPm'«K» VVar3Mwy dnła Jr^tyczoia tgIeR.

( h S j Zabłocki , P. P. M. W.
_______  Ł^ikiowicz , Sekretarz.

fl>żevUX.r^TV'H-^ Pi”"
,4 "c^ -rybunihi pierwsesy inftaa- 

/gio aifta-U a"d 'r,?s^.Iri-go dnis jjO Stycznis roku nr,. .Z 7 K.ntbnify tu w W.hr,i-
* ^V7’L'k‘niW" i*'”11 * * * * *'’'®® 1797 ft<»ą»«y 
* a, fummę ri: gr. ? , pót 0MM^ upff2 f

-?.‘ecz?” Polędwicy w.ążaca 8 fnAtow po 13.gr: funt 
10 Wiązek Flaków, kaida wiązka a 4 gr: 

za Serce całe - - - - . -
aa Wątrobę v
z» Dudy wr«z z j letkim’ - -
za Cynadry 
za Ozór 
za Podgarle - - . .
za Głowę 2 Mordą - - .
za Cztery Nogi - 
Kamień czyftego Łoin *. 
za Kaptury

1.4 n , ł'* * * * * 10 C I E 1 Ę C I N A. ’
J«d»n Funt dobrsy Cielęciny ,

ze Głowę z Mózgiem od Ciilęci. lub Buketa - 
ze Cztery Nog, - . . _
za Letkie z Sercem ... I ź I
za WątroEę - _ _ . _ 2'1
za Kryfti - 
za Mleczko - 
za Amoretki - . _ ' ' ~ ,

, 5tio SK G.f O W IM A. ’
Jeuen Funt dobrey SYopowiny - - . ,

za Letkie _ _
4W W I E P R Z O 

Jeden Funt dobrey Wieprzowiny 
duto ordynaryjniayazey tak 
za Głowę i Ozor ;
za Polędwicę _
Z« KtełbaGieę, Wątrobę i Śledzionę’ 
za A erki

Funt Smalcu topionego »
funt Słoniny świeżej w . , w

świetnej Publiczności, iż towar' fwoy fzkła 
rozmaitego Czejkiego w różnych fasonach i 
brpiiantowanego, tudzież Zwierciadeł w pała­
cu pod Nrem 497 ca ulicy Napoleona, da­
wniej Miodowa zwaney iak filary, na (kładzie 
znayduiący się, przez Aukcją fprzedawać bę­
dzie daia 7go Lutego i dni nafiępuięcjch ; 
ktoby więc życzył fobie z tego towaru iakjego 
gatunku uabydż, raczy się udać do potnie- 
nionego pałacu, w którym aukcja zrana i po 
południu odbywać się będzie.

Bernard Rifschert^

i_T~jLg3£g~E: --”we!WS85Sgł-------- sSKSt
Ctna skosa na targach w PParrzawie i pradit. (j

04 d. 33 Stycznia do 27 Mjofc.
Pszenicy korzec 
Zyta..................  
Jęczmienia • . , 
Owsa
Grochu . . . . .

żnioay, uwiadamia Publiczność, iż do odbycia takowe/ 
Kasiienżcylisytaeyi, i przygntuiącego przyfądzenia cney- 
ze więcey daiątemu, dzień 17 Marca r. b. wyznacza. 
i^aywa; męe życzących fobie rzeczouey Kamienicy nabyci . 
aby w wfpomniouym dniu przed podpisanym Pisarzena 
Aktowym w Kamieatey Nio 66 w rynku mialta Stare/ 
Warssawy zamieszkałym, Akt licytacyi powyżaeey na 
gruncie tey Pofsefsyi odbywać mającym , o godaiaie gtoy 
srana ftawili się i tam podania Iwo do Protoiu ośrriid- 
czyli; poczym rzeczona Kamienica więcey dającemu 
przysądzona zoftanis, a o taxie ursędowey i warunkach 
fprzedaźy w Kancellaryi Del<gowaa»gn Pjsirza Aktowe­
go dowiedzieć się można. — Dan w Warszawie dnia ago 
Lutego 1310 roku.

Andreey Prsesdsi^-ki, J K. X. MoieŁ 
Pieare Aktowy Xięftwa Wacszawskiego^

3) JW. Jmość PaniMaryanna » 3wi<lziń«kiehl,»neko. 
roń«k« . K»»ztel»noTr« Pojosieckz, miisrk.iąca na lijo- 
wym - Svrierie, w Pałacyku J:hmosć Xięźy Miasyozurzórr 
pod Numeram j3j8- w Cyrkule Szóstym, obwieszcza 
przez Gazetę i Korreapondenta. wszystkich Kupców 
Towarami handlujących tak Kst^likó - iakoreżi różne­
go wyznania, tudzież Kzenrieslaików, Rybaków, Rzeźni, 
ków, Młynzrzów, Piekarzów i różne produkt! i wiktu­
ały przedaiącyeh, iż gotowemi pieniędzmi za wssyftko 
płaci, 1 cosrpk w Gazetach ogłasza, aby nikt pretensyi 
nieroecił, gdyż nie będzie preyięta. — w Warszawie 
dnia z^go Stycznia i&to. Roku.

s ) 1810 reku w dniu 6 Lutego, to taft we Wtorek 
po noiudaiu o godzinie 3d«y w domu pod Nrem 489 
naulicy Dtugieę, fpr redany będzie Koczyk nowy, bron- 
zem obity aa Ary osoby urządzony, przez Aukcyą publi­
czną więeny daiąeemu za gotowe zeraz pieniądze.

Niżev podpisany ma honor donieść Prze­

Złote Pol’
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